
Paredzēts lasīšanai elektroniski. Pavairošana un izplatīšana aizliegta!

Piektdiena   l   2023. gada 10. novembris   l   Nr. 129 (10 726)   l   Cena 1 €

Šajā 
numurā:

Par limbažniekiem 
florbolistiem un 
atkalredzēšanos 
Limbažos

9. lpp.

Ik novembris 
Latvijā aizrit 
patriotiskās 
noskaņās

3. lpp.

Ar ozolu 
saknēm

6. lpp.

Mūžīgās sveces
Jāņa ULMJA foto 

Vidzemes laikraksts Limbažu novadam

Nav intereses par 
stratēģijas izstrādi
  Noslēgusies cenu aptauja, pēc kuras 
Limbažu novada pašvaldības Kultūras 
pārvalde cerēja slēgt līgumu par Limba-
žu novada tūrisma un kultūras attīstības 
stratēģijas 2023.–2030. gadam izstrā-
di. Neviens pretendents nav pieteicies.  
– Meklēsim risinājumu, – sola pārvaldes 
vadītāja Evija Keisele. Šobrīd stratēģijas 
izstrādes termiņš noteikts līdz nākamā 
gada 31. martam. Sarunbiedre uzsver, 
ka pārvaldes darbinieku slodze neļauj 
stratēģiju izstrādāt pašiem, nepārtraucot 
kvalitatīvu ikdienas pienākumu veik
šanu.

Alojā būs patriotiska 
fotoorientēšanās
  Alojas iedzīvotājiem un viesiem būs 
iespēja pirms tradicionālā Lāčplēša die-
nas lāpu gājiena piedalīties fotoorientē-
šanās spēlē. Tajā viņi varēs pārbaudīt, 
cik labi pazīst dzimto pilsētu, atrodot 
tās vietas pēc nobildētiem fragmentiem. 
Spēli organizē pašvaldības sporta me-
todiķe Stefānija Sandra Kalniņa. Viņa 
līdzīgu norisi jau rīkojusi Puikulē, tajā 
piedalījās padsmit bērnu un jauniešu. 
Cerams, ka Alojā būs atsaucība, turklāt 
iesaistīsies arī pieaugušie. 

Taps Ziemassvētku 
dāvanu katalogs
  Limbažu novada pašvaldības aģentū-
ra LAUTA arī šogad veidos Ziemassvēt-
ku dāvanu katalogu elektroniskā formā-
tā. Tajā būs apkopota informācija par 
mūspuses uzņēmēju piedāvājumiem, ko 
varētu likt zem eglītes. Plānots, ka tajā 
būs vairākas sadaļas, – garšīgas dāva-
nas, amatnieku gatavotas skaistas lietas, 
skolēnu mācību uzņēmumu preces, kā 
arī dāvanu kartes pakalpojumu saņem-
šanai. Katalogu veidos Limbažu tūrisma 
informācijas centrs. 

LGB Bērnu 
literatūras centrā 
mauču izstāde
  Novembrī Limbažu Galvenās bib-
liotēkas (LGB) Bērnu literatūras centrā 
skatāma kolekcijas izstāde – limbaž-
nieces Brigitas Runces adītie mauči. To 
adīšana ir sarunbiedres vaļasprieks, vi-
ņai patīk arvien apgūt kaut ko jaunu. Pir-
mie darināti, kad iznākusi grāmata Adīti 
mauči, bet vairāk tiem pievērsusies pēc 
došanās pelnītā atpūtā. B. Runce uzsver, 
ka mauči ir nedaudz piemirsti latviešu 
dārgumi. Izstādē skatāmi dūrgaļi arī Lat-
vijas karoga krāsās un ar tematiskiem 
pērlīšu rakstiem. Ja kādu uzrunājuši 
LGB redzamie mauči, var sazināties ar 
to adītāju.

Ausekli!Nekad nav
par vēlu  abonēt

ISSN 1691-0141

Gada balvas zivsaimniecībā 
trīs statuetes atceļo uz 
Limbažu novadu
  Pagājušonedēļ Ropažu novada kultūras 
centrā Ulbrokas Pērle godināja Zemko-
pības ministrijas (ZM) Gada balvas ziv-
saimniecībā Lielais loms 2023 laureātus 
un veicināšanas balvas saņēmējus. Šogad 
Limbažu novadam, pateicoties zvejnieku 
un viņu guvuma pārstrādātāju darbam, 
ticis bagātīgs balvu birums. Proti, no 
septiņām gada balvas nominācijām tri-
jās sumināja Salacgrīvas puses darbīgos 
ļaudis. Kuivižniekam zvejniekam Jānim 
Krūmiņam, kurš joprojām aktīvi darbojas, 
pasniedza balvu Par mūža ieguldījumu 
zivsaimniecībā, savukārt viņa dēla Māra 
Krūmiņa uzņēmums SIA Šoneris saņēma 
veicināšanas balvu nominācijā Gada uz-

ņēmums jūras piekrastes un iekšējo ūdeņu 
zvejniecībā. Kā Gada uzņēmumu zivju ap-
strādē sumināja AS Brīvais vilnis. 
  Apsveiktie par saņemto apbalvojumu 
un sava darba novērtējumu valsts līmenī 
ir gandarīti un priecīgi. – Tas mums bija 
patīkams pārsteigums, – par Lielo lomu 
teic AS Brīvais vilnis valdes pārstāve Ina 
Melnalksne. Apbalvojums ir apliecinā-
jums, ka uzņēmuma darbs novērtēts arī 
valstiskā mērogā, un tas motivē turpināt 
strādāt vēl labāk, lai saglabātu un notu-
rētu savas produkcijas kvalitāti. Arī kui-
vižnieks, piekrastes zvejnieku Krūmiņu 
dzimtas pārstāvis Jānis Krūmiņš juniors 
gan savā, gan tēva un vectēva vārdā par 

ģimenes aroda augsto novērtējumu pauž 
prieku: – Piekrastes zvejniecības profe-
sija ir izmirstoša, un iepriecina, ka par 
mums nav aizmirsts. 
  Šis bija devītais gads, kopš ZM sumi-
na zivsaimniecības nozares uzņēmumus 
un to pārstāvjus. Zemkopības ministrs 
Armands Krauze atzina, ka zivsaimnie-
cības tradīcijas Latvijā sakņojas dziļi, ar 
tām esam lepojušies vienmēr. Šīs nozares 
radītā pievienotā vērtība valstij ir ļoti no-
zīmīga. Vairāk par Lielā loma laureātiem 
no mūspuses – 2. lpp. 

Līga LIEPIŅA
Zemkopības ministrijas foto

Lielo lomu nominācijā Par mūža ieguldījumu zivsaimniecībā saņēma kuivižnieks zvejnieks Jānis Krūmiņš



2023. gada 10. novembris  l  2

Nodokļu 
maksātāja 
pārdomas par 
drošības sajūtu
  Rīt – Lāčplēša dienā – tāpat kā katru ru-
deni Latvijā pieminēs brīvības cīnītājus, 
aizdegs svecītes, dosies lāpu gājienos, kon-
certos skanēs patriotiskas dziesmas… Ļaudis 
pulcēsies piemiņas vietās un klausīsies uzru-
nas, kurās skanēs vārdi par neatkarību, savas 
zemes aizstāvēšanu, drošību. Viss būs kā kat-
ru rudeni pēdējos vairāk nekā trīsdesmit ga-
dus, kopš drīkstam šo dienu un brīvības cīņas 
godāt. Gadu gaitā jau pie šīm svētku norisēm 
esam tā pieraduši, ka reizēm viss liekas paš-
saprotami un teiktie vārdi šķiet saistāmi tikai 
ar vēsturi. 
  Taču šobrīd, kad pasaulē arvien vairāk 
karo un varmācīgi iebrukumi citās valstīs 
diemžēl atkal ir realitāte, nevis tikai pagā-
jības stāsti, teiktais izklausās citādāk. Kaut 
gudri politikas analītiķi un starptautisko nori-
šu eksperti mūs mierina, ka tieša apdraudēju-
ma līmenis Latvijā ir zems, tomēr saprotam, 
ka viss ir bezgala trausls. Sava brīva valsts 
mums nav dāvana, kas piešķirta uz mūžīgiem 
laikiem. Pašiem to jēdzīgu jāveido un pašiem 
arī var nākties to aizstāvēt. Vai spētu? Gribas 
jau ļoti ticēt, ka spētu. Un būtu tam gatavi. Ne 
vien patētiskos vārdos, kad stāvam piemiņas 
sarīkojumos, bet darbos. Tiesa, jautājumu – 
vai spētu? – derētu sev uzdot ne tikai 11. un 
18. novembrī, bet daudz, daudz biežāk. Un 
censties godīgi sev atbildēt.
  Šobrīd, stāstot par nākamgada valsts bu-
džetu, politiķi uzsver, ka ir trīs prioritātes: 
iekšējā un ārējā drošība, veselības aprūpe 
un izglītība. Svarīgas lietas, tikai jautājums, 
kā katrs izprotam jēdzienu prioritāte un kā 
domāts tērēt atvēlētos līdzekļus. Pirkt moder-
nākus tankus? Medicīnas aparatūru? Varbūt 
visām skolām piešķirt pa vienai jaunai inter-
aktīvajai tāfelei? Uzskatīt, ka algas pielikums 
automātiski nozīmēs izcilāku darbu? Pro-
tams, vajag arī visu to – tankus, aparatūras, 
tāfeles un, protams, algas. Taču galvenais 
tomēr vienmēr un visur ir cilvēks. Tas, kurš 
stūrēs tanku, veiks medicīniskus izmeklēju-
mus, skolēniem klasē stāstīs par dzeju. 
  Teiksiet, kaut kur dzirdēta frāze par cil-
vēku kā valsts pamatu pamatu. Pareizi. Gan 
padomju valsts līderi kaut ko gvelza pa cilvē-
ka faktoru, kaut būtībā saviem iedzīvotājiem 
vienkārši uzspļāva, gan tagad partijas savus 
priekšvēlēšanu solījumus iesāk un noslēdz ar 
mīlestības zvērestiem tautai. Bieži vien gan 
zvērests tiek lauzts jau uzreiz pēc vēlēšanām.  
  Ak, lai nu ko mēs brīžam spriedelētu par 
Latvijā notiekošo, skaidrs, ka sirdī ikvienam 
ir mīlestība pret savu zemi. Un sirdī sākas arī 
atbildības un drošības sajūta. Ar katra mūsu 
pārliecību, ar katra patie-
šām labi izdarītu darbu. 
Karavīra, ārsta, skolotāja, 
arī žurnālista, dārznieka, 
pavāra, bibliotekāra, šo-
fera… Ikviena.

Laila Paegle

Projektu finansē 
Mediju atbalsta 
fonds no Latvijas 
valsts budžeta 
līdzekļiem.

Par publikācijas saturu atbild projekta 
«Laikmeta zīmes» īstenotāja –  
SIA «Izdevniecība Auseklis».
Projekta Nr. 2023.LV/RMA/36

Gada balvas zivsaimniecībā 
trīs statuetes atceļo uz 
Limbažu novadu

(Sākums – 1. lpp.)
  Pagājušopiektdien kultūras centrā Ul-
brokas Pērle Ropažu novadā Zemkopī-
bas ministrija pulcināja zivsaimniecības 
nozares uzņēmumus un to pārstāvjus, 
lai pasniegtu Gada balvu zivsaimniecībā 
Lielais loms 2023 vairākās nominācijās. 
Godināto vidū bija arī Limbažu novada 
pārstāvji – ilggadējais zvejnieks, kui-
vižnieks Jānis Krūmiņš, zivju pārstrādes 
uzņēmums AS Brīvais vilnis un zvejnie-
cības uzņēmums SIA Šoneris. 
  Kuivižnieku Krūmiņu dzimta ir zvej-
nieki vairākās paaudzēs. Šis ir trešais 
gads, kopš Lielajā lomā novērtēts mūs-
puses vīru darbs piekrastes zvejā un 
šī aroda saglabāšanā cauri paaudzēm.  
2021. gadā nominācijā Jauns un daudz-
sološs nozarē sumināja Jāni Krūmiņu 
junioru, ģimenes zvejniecības uzņēmuma 
SIA Aļģes-1 īpašnieku, bet pagājušajā 
gadā Aļģes-1, kurā strādā visas trīs paau-
dzes – pats J. Krūmiņš, viņa tēvs Māris 
un vectēvs Jānis, bija laureāts nominācijā 
Gada uzņēmums jūras piekrastes un iek-
šējo ūdeņu zvejniecībā. Šogad Par mūža 
ieguldījumu zivsaimniecībā sumināja 
vectēvu J. Krūmiņu, bet veicināšanas 
balvu nominācijā Gada uzņēmums jūras 
piekrastes un iekšējo ūdeņu zvejniecībā 
pasniedza otram Krūmiņu ģimenes uzņē-
mumam SIA Šoneris, kurā aktīvāk dar-
bojas M. Krūmiņš, bet, protams, iesaistās 
arī pārējie ģimenes zvejnieki. J. Krūmiņš 
juniors novērtēja iespēju šajā pasākumā 
satikties ar citiem nozares ļaudīm, pēc 
apbalvošanas ceremonijas parunāties, 
kā kuram sokas, apmainīties ar pieredzi, 
kas savukārt sniedz zināmu atbalsta sa-
jūtu. – Līdzšinējais gads, šī vasara bija 
ļoti darbīga un pagāja vienā skriešanā, –  
stāsta sarunbiedrs. Pavasarī kuivižnie-
kiem izdevās ļoti laba stāvvadu zveja, 
tikts pie daudz reņģēm. Patlaban aktuāla 
nēģu zveja un nākamā projekta gatavoša-
na. Proti, no 15. novembra Lauku atbalsta 
dienests aicina iesniegt otrās kārtas pietei-
kumus atbalstam pasākumā Atbalsts zvej-
niekiem piekrastes zvejā (programmā ziv-
saimniecības attīstībai 2021.–2027. ga-
dam), kurā kuivižnieki iecerējuši startēt. 
Šajā reizē gan solās būt liela konkurence.  
Ar Aļģes-1 J. Krūmiņš pretendēja uz at-
balstu pirmajā kārtā un to arī saņēma, 
tādēļ šogad iegādāts uzņēmuma vajadzī-
bām nepieciešamais inventārs, tostarp 
piekabe zvejas rīku pārvadāšanai, zivju 
sūknis un ūdens notecēšanas kaste. At-
vadoties sarunbiedrs nocitē sava vectēva, 
joprojām aktīva zvejnieka, vēlējumu Lie-
lā loma apbalvošanas ceremonijā: – Gal-
venais – lai veselība!
  AS Brīvais vilnis valdes pārstāve Ina 
Melnalksne par uzņēmuma augsto no-

vērtējumu ir gandarīta un patīkami pār-
steigta. Šis gads uzņēmumam bijis ļoti 
saspringts un arī turpmākais periods, 
domājams, gaidāms izaicinājumu pilns. 
Aizvadītajā gadā strauji pieaugošais 
elektroenerģijas un dažādu izejmateriālu 
cenu kāpums ietekmējis arī Salacgrīvas 
uzņēmumu. Valsts atbalsts energore-
sursu cenu pieaugumam gan saņemts, 
taču bijis ļoti jāiespringst, lai maksi-
māli noturētu Brīvā viļņa produkcijas 
cenu esošajā līmenī. Satraukumu radīja 
arī Eiropas Komisijas priekšlikums par  
2024. gada nozvejas kvotām Baltijas 
jūrā – tas ir, krietni samazināt reņģu un 
brētliņu zvejas kvotas. Septembra beigās 
Lietuvā norisinājās starptautiskā Baltijas 
jūras konference, kuras laikā Igaunijas, 
Lietuvas, Polijas un Latvijas zvejnieki 
(arī no mūspuses) piketēja pret plāno-
tajām nozvejas kvotām nākamajam ga-
dam. Iebildes tika ņemtas vērā un rasts 
kompromiss. Plānoto 60% vietā reņģēm 
samazinājums būs 43%, arī brētliņu no-
zvejas kvota tiks samazināta nevis par 
23%, bet par 10%. – Kvotu samazinājums 
nākamajā gadā vismaz nebūs tik liels, 
cik sākotnēji tas tika plānots. Tas ir tāds 
mazs cerību stariņš, – teic I. Melnalk
sne. Taču nozvejas kvotu samazinājums 
tāpat būs, un tas nozīmē, ka pieaugs pār-
strādei iepērkamo zivju cena. Papildus 
iepakojuma un citu produkcijas gatavo-
šanai nepieciešamo izejvielu izmaksu 
pieaugumam jāņem vērā, ka no nākamā 
gada minimālā mēneša darba alga pie-
augs līdz 700 eiro mēnesī. Un kas zina, 
kādas izmaiņas sagaidāmas vēl citās iz-

maksu pozīcijās. Uzskaitīto iemeslu dēļ 
uzņēmumam, visticamāk, būs jāpieņem 
smagais lēmums savas produkcijas cenu 
tomēr paaugstināt. – Šogad daudz esam 
darījuši, lai uzlabotu ražošanas procesus 
un tādējādi kaut mazliet samazinātu paš-
izmaksu, – atklāj uzņēmuma pārstāve. 
Protams, tiek strādāts arī pie produkcijas 
dažādošanas, bet, lai vienmēr un visur 
saglabātu galveno uzņēmuma principu –  
kvalitāti. Patlaban Brīvais vilnis izstrā-
dājis jaunu šprotu produktu, par ko pla-
šāk tiks stāstīts, domājams, gada beigās. 
I. Melnalksne pačukst, ka tas būs intere-
sants un ļoti garšīgs. 
  – Galvenais šajā laikā ir noturēties, 
izdzīvot un tomēr attīstīties, – uzsver  
I. Melnalksne, būdama pateicīga cilvē-
kiem, kuri strādā Brīvajā vilnī. Klauso-
ties, kā citos uzņēmumos valstī sokas ar 
darbinieku piesaisti, sarunbiedre ir gan-
darīta, ka viņas pārstāvētajā kolektīvs ir 
stabils. 

Līga LIEPIŅA
Zemkopības ministrijas foto

AS Brīvais vilnis komercdirektors Mārtiņš 
Sproģis gandarīts par uzņēmumam 
pasniegto balvu nominācijā Gada 
uzņēmums zivju apstrādē

Kuivižnieku Krūmiņu ģimenes uzņēmums 
SIA Šoneris saņēma veicināšanas balvu 
nominācijā Gada uzņēmums jūras 
piekrastes un iekšējo ūdeņu zvejniecībā. 
Apbalvošanas ceremonijā uzņēmumu 
pārstāvēja Jānis Krūmiņš juniors

Cukura diabēts un aprūpe – tas ir svarīgi!
  14. novembris ir Pasaules Diabēta die-
na, ko atzīmē vairāk nekā 160 valstīs. Pēc 
Starptautiskās diabēta federācijas ziņām ar 
cukura diabētu slimo jau 465 miljoni pa-
saules iedzīvotāju. Iemesls ir ierobežotas 
ārstēšanas iespējas, ne visiem pieejama 
glikozes kontrole asinīs, dažkārt trūkst ģi-
menes un valsts atbalsta iespējas. 
  1922. gadā Frederiks Bantinga kopā ar 
Čārlzu Bešlu atklāja insulīnu. Toreiz cil-
vēkiem šķita, ka tas atrisinās visas diabēta 
problēmas. Jau 101. gadu tā arī notiek, do-
dot iespēju ilgāk dzīvot, mīlēt un piepildīt 
savus sapņus.
  Latvijā saslimušo skaits tuvojas  
100 tūkstošiem, un ģimenes ārstu praksēs 
diabēta slimnieku skaits pieaug. Jārēķinās, 
ka diabēts mēdz attīstīties ļoti lēni un pa-

kāpeniski. Reizēm gadiem ilgi nav nekādu 
sūdzību, taču pat nelielas cukura līmeņa iz-
maiņas, laika gaitā mēdz izraisīt nopietnas 
veselības problēmas. Diabēta slimniekiem 
jāmācās arī pašiem aprūpēt sevi un palī-
dzēt citiem. Pirmās palīdzības sniegšanas 
kursos arī iekļauta tēma, ko darīt, ja blakus 
pēkšņi saļimst diabētiķis. Bet problēma ar 
veselību paliek, jo cukura diabēta pacien-
tiem var būt komplikācijas, tāpēc jāap-
meklē acu ārsts, neirologs, endokrinologs 
un podologs.
  Ģimenes ārstes Anitas Bērziņas uzskai-
tē Limbažos ir vairāk nekā 140 pacientu, 
turklāt vēl ar glikozes tolerances traucēju-
miem. Ogļhidrātu tolerances tests veicams 
gadījumos, kad ir aizdomas par cukura 
diabēta diagnozi vai cukura vielmaiņas 

traucējumiem. Tas jāveic, ja pastāv II tipa 
cukura diabēta riska faktori:
l  ar to slimojuši vai slimo pirmās pakāpes 
radinieki;
l  ir paaugstināts asinsspiediens un holes-
terīna līmenis asinīs.
  Jāsāk mainīties pašiem, tas jāskaidro arī 
citiem, jāpārskata ēšanas ieradumi, pievēr-
šot uzmanību dārzeņu, augļu un šķidruma 
uzņemšanai. Būtiski ir normalizēt svaru un 
aktivizēt dzīvesveidu (pastaigas, arī nūjo-
šana). Mūsu locītavu veselībai nepiecieša-
mas kustības, pat sēžot krēslā vai gultā!
  Limbažu Diabēta biedrības vadītāja 
Ņina Tauriņa ir gandarīta un pateicīga, 
ka tikšanās reizēs ar iedzīvotājiem pieda-
lās CSO Pharma Baltic Latvijas filiāles 
komanda, kuri veic cukura un holesterī-

na līmeņa noteikšanu, bet asinsspiediena 
un svara kontroli veic biedrības pārstāvji. 
Esam vienmēr gaidīti Lēdurgas pensionāru 
biedrībā Kamolītis. Tikšanās ar lekcijām, 
nodarbībām bijušas arī Limbažos, centrā 
Lādes Vītoli un Viļķenē.
  Vienalga, kāda ir situācija pasaulē, – 
infekcijas slimības uzliesmojums, plūdi, 
vētra un arī karš, katram pašam jārūpējas 
par sevi. Turklāt rudens līdzi nes arī saauk-
stēšanos un gripu. Domāsim par savu un 
līdzcilvēku veselību un tāpēc rūpēsimies 
par profilaktisko vakcināciju, apmeklēsim 
ģimenes ārstu. Un pašaprūpe ir mūsu ro-
kās!
  Tikšanās – 24. novembrī Limbažos.

Marija VītoLA,
aprūpes kursa pasniedzēja



3  l  2023. gada 10. novembris

Kā vērtējat 
valsts 
aizsardzības 
dienestu?
Vidrižniece  
Rita Dūda-Čača:  
– Uzskatu, ka 
meitenes to var darīt, 
ja vēlas, bet puišiem 
valsts aizsardzības 
dienestā jāiet obligā-
ti. Viņi tur iemācīsies 
vīrišķību, patstāvību, 
drosmi un patriotismu. Kas gan ir vīrie-
tis, kurš sievieti un savu ģimeni nemāk 
aizstāvēt, jo nezina, kas tas ir? 
Staiceliete  
Elīna Lilenblate:  
– Dēlam ir tikai sep-
tiņi gadi, bet ja viņš 
izlems doties dienes-
tā, to tikai atbalstīšu. 
Manuprāt, tā puišiem 
ir laba vīrišķības 
skola. Ticu, ka šobrīd 
dienests vairs nav tāds kā agrāk, daudz 
kas mainījies, apstākļi ir labi. 
Limbažnieks  
Kristers Lūsis:  
– Daudz par to esmu 
domājis. Traumas 
dēļ man vairs nav 
iespējas dienēt. Ja 
tāda būtu, droši vien 
pieņemtu lēmumu to 
darīt. Uzskatu, ka tā 
būtu iespēja attīstīties, kļūt par stiprāku 
cilvēku – gatavāku dzīvei un problēmu 
risināšanai. 

Izvaicāja Linda tAURIŅA
Lailas PAEGLES foto

Patriotisms ir mīlestība pret savu 
zemi, pret valsti, kurā dzīvojam. Lai 
gan Nacionālie bruņotie spēki (NBS) 
šobrīd intensīvi gatavojas 11. un 
18. novembra svētkiem, katram ka-
ravīram šis laiks ir īpašs, jo ikviens 
apzinās, ka izvēlētā profesija ir aug-
stākais apliecinājums – būt gatavam 
stāvēt sardzē par savu valsti, savu 
Latviju. 

  Sauszemes spēku Mehanizētā kājnie-
ku brigāde aicina jauniešus vecumā no  
18 līdz 27 gadiem līdz 1. decembrim pie-
teikties 2024. gada valsts aizsardzības 
dienesta (VAD) jūlija iesaukumam. Die-
nesta sākums – 19. jūlijs. Latvijas pilso-
ņi aicināti brīvprātīgi pieteikties vienotās 
rekrutēšanas platformas www.klustikara-
virs.lv sadaļā Valsts aizsardzības dienests.
  – Šogad valsts svētku mēnesī man 
sajūta būs īpašāka, jo apzinos, ka esmu 
karavīrs! – teic divdesmitgadīgais umur-
dzietis Rojs VaLEinis, kurš 1. jūli-
jā brīvprātīgi uzsāka dienēt VAD. Līdz 
ar citiem 250 jauniešiem dienestā ir arī 
22 gadus vecais ozolainietis Rihards 
 ZapoļsKis un salacgrīvietis Ernests 
Jānis KupČs, kurš 11. novembrī svinēs 
19. dzimšanas dienu. Lai gan dienestā ir 
pavadīti pieci mēneši, jauniešos redza-
mas būtiskas izmaiņas. Puiši ļoti pieau-
guši, kļuvuši disciplinētāki, vīrišķīgi. Vi-
si kā viens atzīst, ka šī ir lieliska iespēja 
ikvienam jaunietim, lai saprastu mērķus 
un sevi pilnveidotu. 
  – Kā jūs katrs pieteicāties VaD? 
  Rojs: – Mani iedrošināja tētis, taču arī 
pats vēlējos pamēģināt jaunus izaicināju-
mus savā dzīvē. Pamatskolā piedāvāto ie-
spēju piedalīties Jaunsardzē neizmantoju. 
Tētis, kurš dienējis padomju armijā, stās-
tīja savu militāro pieredzi. Sarunā secinā-
jām, ka šī brīža pieeja un attieksme pret 
valsts aizsardzības dienestu ir pareizāka. 
Arī dzīvošanas apstākļi ir krasi labāki.
  Ernests: – To, ka būs valsts aizsardzī-
bas dienests es zināju, taču arī mani iedro-
šināja vecāki. No sākuma nebiju pārlieci-
nāts, ka noteikti pieteikšos, taču beigās 
nolēmu un šobrīd 12. klasē mācos attāli-
nāti. Kur ir labāk? Šeit, jo te ir kārtība. 
Viss salikts pa plauktiņiem. 
  Rihards: – Manā ģimenē militārajā jo-
mā bijuši un ir vairāki ģimenes locekļi, arī 
no mātes puses. Tētis joprojām dien NBS 

Militārajā policijā un iedrošināja mani 
saņemties pieteikties. Informāciju par 
pieteikšanos dienestam redzēju sociālajos 
medijos, kā arī no tēva. Man pašam bija 
doma agrāk vai vēlāk pieteikties dienes-
tam, lai redzētu, kāda ir armijas dzīve.
  – Kādi ir pirmie iespaidi dienestā? 
  Rihards: – Nebija tik grūti, kā domāju! 
Biju noskaņojies uz lielu dresūru. Nav tik 
traki. Galvenais ir ievērot disciplīnu un 
pašam apzināties un saņemties veikt uz-
dotos uzdevumus. Tad viss būs kārtībā!
  Ernests: – Sākumā man nebija nekādu 
ekspektāciju. Ienācu pilnīgi nezināmā vi-
dē. Izpildīju visu, ko lika. Pamatapmācī-
bas posmā bijām 10 dienas mežā. Dažbrīd 
tas bija grūti, bet iegūts liels rūdījums. 
Nekur neko tādu neiegūsi. Vienreizēja 
pieredze uz visu atlikušo dzīvi! Daudzi 
maksā lielu naudu, lai tādu iegūtu. Mums, 
valsts dienesta karavīriem, tā tika bez 
maksas.
  Rojs: – Sākumā likās grūti, bija fiziskās 
nodarbības. Pierast pie rutīnas, pareizas 
gultas klāšanas… Es taču 19 gadus biju 
darījis visu pa savam. Ja sākotnēji likās, 
ka būs grūti pierast, tad tagad tas izveido-
jies par rutīnu. Zinu, kas un kā jādara.
  – Kā redzi pārmaiņas sevī?
  Rihards: – Pārmaiņas ir fizisko norma-
tīvu kārtošanā. Kovidlaikā daudz neno-
darbojos ar fiziskajām aktivitātēm un to 
arī jutu dienesta sākumā, kad pārbaudīja 
fiziskās spējas. Pēc tam trenējāmies un ta-
gad rezultāti ir krietni uzlabojušies.
  Ernests: – Esmu uzlabojis savas fizis-
kās spējas, ieguvis rūdījumu un lielu dis-
ciplīnu. Apkārtējie atzīst, ka esmu kļuvis 
nosvērtāks. Sākumā plusus, ko esmu ie-
guvis, pat nepamanīju. To apzinājos tikai 
pēc apkārtējo teiktā.
  Rojs: – Uzskatu, ka lielākās pārmaiņas 
ir tas, ka man mainījies domu gājiens. Es-
mu sapratis – ja kaut ko vēlos, to varu sas-
niegt un to darīšu, kamēr paveikšu. Man ir 
pieaugusi disciplīna, uzlabojusies fiziskā 
noturība. Ir lielāks gribasspēks izdarīt lie-
tas līdz galam.
  – Kā iedrošinātu novadniekus pie-
teikties valsts aizsardzības dienestam 
Ādažos? 
  Rojs: – Šī ir labākā vieta, kur sevi uz-
labot. Iegūsiet disciplīnu. Šī ir vieta, kur 
tevi uzliks uz pareizās līnijas turpmākajai 
dzīvei, pat ja negribēsi pēc tam palikt die-
nestā. Tas ir to vērts!
  Ernests: – Galvenais ir nebaidīties un 
pamēģināt! Kā jau Rojs teica – nešaubies! 

Fizisko sagatavotību uzlabosiet un sevi šo 
11 mēnešu laikā pilnveidosiet. 
  Rihards: – Arī es iesaku pieteikties die-
nestā. Iegūsi daudz draugu. Ja vēlies pie-
dzīvojumu – droši! Ļoti interesantas un 
noderīgas mācības. Bruņotajos spēkos ir 
ļoti lielas izaugsmes iespējas. Daudz spe-
cialitāšu, ko apgūt, un visas durvis tad tev 
ir vaļā. Galvenais droši iet uz priekšu! 
  – novembris – valsts svētku mēnesis. 
Kā to atzīmējat? Vai tagad, formastēr-
pā, tie izjūtami citādāk?
  Rojs: – Domāju, ka jā. Svētkus pavadī-
sim kopā ar ģimeni. Sēdīsimies pie galda, 
kā iepriekš to esam darījuši. Tikai šogad 
man sajūta būs īpašāka, jo apzinos, ka es-
mu karavīrs! Domas par svētku svinēšanu 
ir mainījušās.
  Ernests: – Manā ģimenē svinam patrio-
tiskus svētkus. Vecāki vienmēr rūpējušies, 
lai šajā laikā pie apģērba būtu piesprausta 
sarkanbaltsarkanā lentīte. Mājās allaž plī-
vo Latvijas valsts karogs un 11. novembrī 
iededzam svecītes par godu kritušajiem 
karavīriem. Jau no bērnības šis laiks aso-
ciējies ar militāro parādi un filmu Rīgas 
sargi, ko parasti esam skatījušies. Ģimenē 
vienmēr bijusi pacilātība, īpaši novembrī. 
Kopš pats esmu karavīrs un valkāju for-
mastērpu, sajūtu sevi arī šajā lielajā ģime-
nē. Pierādu, ka esmu savas valsts patriots 
un pildu savu pienākumu pret Latvijas 
valsti!
  Rihards: – Lielākoties svētkus svinē-
jām kopā ar ģimeni. Kad sanāca, noteikti 
devāmies skatīties militāro parādi klātie-
nē. Ierasti aizdedzam svecītes. 
  Uz jautājumu, kādas bijušas Riharda 
tēva sajūtas, esot klāt brīdī, kad dēls de-
va karavīra zvērestu, Rihards atbildēja: 
– Tēva sejā redzēju lepnumu. Viņš ir ļo-
ti priecīgs par manu lēmumu pieteikties 
dienestā. Vaicājot par puišu plāniem pēc 
dienesta, Rojs un Rihards atklāja, ka nolē-
muši palikt dienestā, bet Ernests vispirms 
pabeigs vidusskolu un tad izlems. Tomēr 
arī viņš zina, ka Mehanizētajā kājnie-
ku brigādē Ādažos vienmēr būs gaidīts.  
– Dienests iemācījis, ka tu nekad nebūsi 
viens, – viņš apstiprina. – Visu darām ko-
pā un rūpējamies viens par otru. Uzska-
tām, ka saikne, kas izveidojas komandas 
biedriem dienestā, paliks uz ilgu laiku, – 
teic puiši un novēl visiem skaistu šo svēt-
ku laiku.

Eva REŠŅA,
Mehanizētās kājnieku brigādes 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Kareivji 
Rihards 
Zapoļskis 
(no kreisās), 
Ernests 
Jānis 
Kupčs 
un Rojs 
Valeinis 
Ādažos

Ik novembris Latvijā aizrit 
patriotiskās noskaņās



2023. gada 10. novembris  l  4

Cēsu novadā – NBS 
Instruktoru skolas 
kursantu taktiskie 
vingrinājumi
  Šonedēļ un līdz 14. novembrim Cēsu 
novada Dzērbenes, Skujenes, Veselavas 
un Vaives pagastā norisinās Nacionālo 
bruņoto spēku (NBS) Instruktoru sko-
las kursantu taktiskie vingrinājumi. Tie 
nepieciešami, lai nostiprinātu un pielie-
totu kursa laikā iegūtās lauka kaujas ie-
maņas, pildot militāros uzdevumus ap-
vidū, pietuvinot tos kaujas apstākļiem. 
Jaunākā instruktora kurss ar to noslēgs 
kolektīvās apmācības posmu. Mācību 
uzdevumu izpilde notiek ar AS Latvijas 
valsts meži saskaņotās teritorijās.

Kocēnu sporta 
namā – mūsdienīgs 
grīdas segums
  Par 113 984 eiro Kocēnu sporta na-
mā ieklāts mūsdienīgs sporta grīdas se-
gums Taraflex Sport, ko ražojusi firma 
Gerflor. Daudzfunkcionālo 9 mm vinila 
segumu, kas piemērots kvalitatīvu flor-
bola, volejbola un handbola treniņu un 
starptautisku sacensību norisei, tur ie-
kārtoja no 14. augusta līdz 6. oktobrim. 
Jaunais segums nodrošinās trieciena 
mazināšanu, atbilstošu slīdamību, no-
diluma izturību un drošību, samazinot 
traumu iespējamību. Tagad Kocēnos 
varēs uzņemt ne tikai Latvijas čempio-
nāta spēles, bet arī starptautiska līmeņa 
sacensības. Remontdarbu laikā Kocēnu 
sporta skolas un Kocēnu sporta kluba 
florbola komandas treniņus aizvadīja 
Rubenes sporta zālē.

ViA studenti 
iepazīst 
būvuzņēmēju 
pieredzi 
  Lai vairotu izpratni par aprites eko-
nomikas principiem būvniecībā, Latvi-
jas Būvuzņēmēju apvienības Life Waste 
to Resources projekta vadītāja, Vācijas 
ilgtspējīgas būvniecības sertifikācijas 
sistēmas DGNB konsultante Brigita 
ĶiruleVīksne divās lekcijās iepazīsti-
nāja Vidzemes Augstskolas (ViA) Jau-
nās būvniecības skolas inženierzinātņu 
studentus ar apritīgas būvmateriālu un 
būvniecības atkritumu apsaimniekoša-
nas principiem. Tāpat viņa atgādināja 
aktuālo situāciju Latvijā un ārvalstīs, kā 
arī skaidroja iespējas pārejā uz aprites 
ekonomiku būvniecībā.

Siguldas novadā 
vidusskolēnu 
stipendijās 
izmaksās teju  
9000 eiro
  Siguldas novada pašvaldība šī mācī-
bu gada pirmajā semestrī vidusskolēnu 
stipendijās plāno izmaksāt teju 9000 ei-
ro. No 1. janvāra stipendijas saņēmuši 
skolēni no visām četrām novada vidē-
jās izglītības iestādēm – Siguldas Valsts 
ģimnāzijas, Siguldas pilsētas, Mālpils un 
Krimuldas vidusskolas. Šī mācību gada 
pirmajā semestrī stipendijas piešķirtas  
39 skolēniem 11.–12. klašu grupā, savu-
kārt 10. klašu audzēkņi uz to var preten-
dēt no 2. semestra. Stipendijas apmērs 
atkarīgs no sekmēm: 51,95 eiro mēne-
sī pirms nodokļu nomaksas, ja sekmju 
vidējais vērtējums iepriekšējā semestrī 
ir 8–8,99 balles, un 77,92 eiro mēnesī 
pirms nodokļu nomaksas, ja vidējais 
vērtējums iepriekš bijis 9–10 balles.

Pašvaldības policijai visvairāk raižu 
sagādā žūpas
  Šā gada septembrī un oktobrī Limbažu 
novada pašvaldības policija reģistrējusi 
342 izsaukumus. No tiem 230 bijuši no 
iedzīvotājiem, 24 – no Valsts policijas. 
Patrulēšanas gaitā izveidojušies 88 izsau-
kumi. 86 gadījumos uzsākts administratīvā 
pārkāpuma process. 17 – sastādīti adminis-
tratīvā pārkāpuma lēmumi par soda piemē-
rošanu.
  Limbažu novada pašvaldības policijas 
(LNPP) priekšnieks Raivis Galītis uzsvēra, 
ka visvairāk darba viņa vadītajai struktūrai 
sagādā grādīgo dzērienu pārmērīgie lieto-
tāji. Divos mēnešos novadā fiksēti 23 gulo-
ši cilvēki, bet 12 nogādāti Rīgas naktspat-
versmē Gaiziņš. Tas ir darbietilpīgs un 
laikietilpīgs process, jo cilvēkus uz Rīgu 
ved pašvaldības policijas automašīna, ce-
ļā paiet 3–4 stundas. Aizvestie parasti nav 
maksātspējīgi, taču atstāt uz ielas viņus ne-
drīkst, tādēļ policijai jāgādā arī par šo cil-
vēku nogādāšanu atpakaļ. Pāris gadījumos 
apreibušie tā arī prasa: – Ved mani uz Rīgu!  
14 personas atradušās sabiedriskā vietā 
reibuma stāvoklī, trīs nepilngadīgie bijuši 
apreibinošo vielu ietekmē, vēl trīs – smē-
ķējuši.
  Patlaban tiesībsargājošajām iestādēm 
aktuāla tēma ir maluzvejniecība, kas akti-
vizējusies lašveidīgo nārsta laikā. – Šogad, 
pateicoties augstajam ūdens līmenim, zivis 

pārvietojas pat pa tērcītēm un grāvjiem, 
nereti kļūstot par maliķu guvumu, – stāstīja 
policijas priekšnieka vietnieks Aigars Rē-
ze. Parasti pašvaldības policija maluzvejas 
gadījumos sniedz palīdzību Valsts vides 
dienesta darbiniekiem, jo dienestam nav 
tiesību apturēt aizdomīgas automašīnas. 
  Te jāatzīmē, ka maliķu izpriecas var būt 
visai dārgas, lētāk noteikti būtu iegādāties 
zivis zivjaudzētavās vai veikalos. Par zveju 
iekšējos ūdeņos bez attiecīgas atļaujas un 
zveju aizliegtā vietā vai laikā, kā arī ar aiz-
liegtiem rīkiem vai paņēmieniem, piemē-
ro administratīvo naudas sodu no 280 līdz 
700 eiro. Aizturētajām personām jāatlīdzi-
na arī zivju resursiem nodarītie zaudējumi  
715 eiro apmērā par katru bojāgājušo zivi. 
  1. oktobrī Latvijas ūdeņos sākās lašu un 
taimiņu ieguves lieguma periods, kas iek-
šējos ūdeņos ilgs līdz 31. decembrim, bet 
Baltijas jūras un Rīgas līča piekrastē – līdz 
15. novembrim. Nārsta laiks ir sevišķi ju-
tīgs periods lašveidīgajiem – tie kļūst vieg-
lāk pieejami to ikru un gaļas kārotājiem. 
Tālab lieguma laikā lašu un taimiņu nārsta 
upes tiek kontrolētas pastiprināti.
  Vēl policijā fiksēti 24 pārkāpumi par 
braukšanu, ja luksoforā deg aizliedzošais 
signāls, par nepakļaušanos satiksmes re-
gulētāja signālam, braukšanu virzienā, kas 
ir aizliegts ar satiksmes regulētāja signālu. 

Kopumā fiksēts 61 ceļu satiksmes noteiku-
mu pārkāpums. 
  R. Galītis atzīst, ka pašvaldības policijai 
gada siltajā sezonā ir mazliet vairāk darba 
nekā ziemā. Runājot par policistu darba 
ikdienu, viņš teic, ka ikdienā sabiedrisko 
kārtību novadā nodrošina divas ekipāžas. 
LNPP darbdienās strādā no plkst. 8 līdz 
pusnaktij, savukārt nedēļas nogalēs – visu 
diennakti. Tātad LNPP nepārtraukti pieeja-
ma ir no piektdienas rīta līdz svētdienas pus-
naktij. Atsevišķos gadījumos, piemēram, ja 
ir kādi pasākumi, darbalaiks pagarinās. 
  25 reizes divos mēnešos policija reaģē-
jusi uz ziņām par klaiņojošiem dzīvniekiem 
un suņiem, 24 gadījumos traucēts citu cil-
vēku miers, 12 reižu kurināti ugunskuri, 
pārkāpjot noteikumus. 
  Tāpat R. Galītis vēlējās uzsvērt, ka ga-
da tumšajā laikā cilvēkiem vajadzētu pie-
vērst īpašu uzmanību tam, lai pie apģērba 
būtu atstarojoši elementi, pretējā gadīju-
mā autovadītāji gājējus nevar saredzēt.  
– Šī problēma aktualizējas ik gadu, – saka 
 LNPP priekšnieks un lūdz novada iedzīvo-
tājus parūpēties par savu drošību. 
  Atgādinām, ka novada Pašvaldības po-
licijas tālrunis ir 22017882 vai 110 (Valsts 
policijas palīdzības tālrunis, ja jums nepie-
ciešama tūlītēja policijas palīdzība). 

Edmunds IMŠA

ZBR jaunie 
reindžeri 
pārmēra vietējos 
dižkokus
  Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta 
(ZBR) jaunie reindžeri Krists Polis, Gab-
riels Sola un Kitija Sutkeviča no Baumaņu 
Kārļa Viļķenes pamatskolas kopā ar skolo-
tāju Ilvu Zvirgzdiņu un vietējo bibliotekāri 
Mārīti Purmali pārmērīja vairākus pagasta 
dižkokus. Pārmērītajiem Strauta ozolam 
(tā apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes ir 
5,68 m), Zaķu gobai (5,8 m), Ozoliņu 1. un 
2. vītolam (attiecīgi 6,9 m un 6,6 m), kā arī 
Baznīckalna liepai (4,16 m) tika pielikta 
dižkoka zīme Ozollapa. Vēlreiz apmērīts 
arī Siļķurgas ozols (4,1 m), kam sava zīme 
jau bija piestiprināta. 

Sagatavoja Līga LIEPIŅA
Skolotāja Ilva Zvirgzdiņa ar monitoringa veicējiem Kitiju Sutkeviču, Kristu Poli un Gabrielu 
Solu pie abiem dižajiem Ozoliņu vītoliem, kas aug ceļa Viļķene–Radziņi malā

Uzņēmējdarbības grantu konkursā divi 
uzvarētāji
  Konkursa Atbalsts komercdarbības 
uzsākšanai Limbažu novadā 2023. gadā 
otrajā kārtā piešķirts finansējums diviem 
jaunajiem uzņēmējiem. 5000 eiro saņems 
Ilze Apine, kura Umurgā iecerējusi veidot 
vitrāžas darbnīcu. Tur taps ne tikai vi-
ņas darbi, bet paredzēts šo mākslu mācīt 
arī citiem. 5000 eiro saņems arī Aigara 
Feldmaņa projekts Ar plostu pa Ungur-
pils dzirnavezeru. Viņš iecerējis veidot 
pontonu plostu, lai visiem būtu iespējams 
iepazīt ezeru un tā burvību, piemēram, 
braucot meklēt slavenās Ungurpils ezera 
peldošās salas. Novada pašvaldības uzņē-
mējdarbības konsultante Elīna Lilenbla-
te pastāstīja, ka A. Feldmanis apsver, ka 
varētu uz plosta piedāvāt arī pasākumus 
un baudīt īpašu pieredzi, iebraucot ezerā 
gonga skaņu pavadībā (viņš nopietni no-
darbojas ar gongu meditāciju).
  Lai varētu atbalstīt divus projektus, 
konkursa komisija aicināja deputātus pie-
šķirt papildfinansējumu. Gada sākumā 
norisei bija atvēlēti 10 000 eiro, aptuveni 
puse iztērēta. Lai atbalstītu šīs divas iece-
res, vajadzēja vēl 4,3 tūkstošus eiro. De-
putāti lūgumu atbalstīja.
  – Šoreiz patīkami pārsteidza pieteiku-
mu skaits. Pavasara kārtā bija trīs, tagad 

astoņi. No tiem vērtējām septiņus, jo vie-
nam nebija iesniegti visi nepieciešamie 
dokumenti, – teic E. Lilenblate. Lai gan 
budžeta ierobežojumu dēļ lielāko daļu 
projektu pašvaldība nevarēja atbalstīt, tas 
nenozīmē, ka tie nav īstenošanas vērti. 
Turklāt katrs konkursants pēcāk saņem 
skaidrojumu un ieteikumus gan par to, 
kā varētu uzlabot biznesa plānu, gan ci-
tiem iespējamiem finansējuma avotiem. 
Tie varētu būt, piemēram, Lauku atbal-
sta dienests, Siguldas biznesa inkubators, 
partnerību rīkotie konkursi vai pat citi uz-
ņēmēji ar lielāku pieredzi. – Vienā iecerē 
Andris Krogzems saskatīja iespēju izvei-
dot eksportspējīgu uzņēmumu, – stāsta  
E. Lilenblate. Viņš piekritis topošajam uz-
ņēmējam sniegt konsultācijas. 
  – Piedaloties konkursā, var iegūt arī 
noderīgus kontaktus, – spriež E. Lilen
blate. Tāpat tā ir iespēja pārbaudīt savu 
biznesa plānu, lai to pilnveidotu. Turklāt 
nav liegts nākamajā kārtā startēt atkārto-
ti. Runājot par finansējumu 2024. gadam,  
E. Lilenblate sola, ka konkurss būs. Re-
dzot, ka interese par dalību ir diezgan 
liela, bet pašvaldības rocība ir ierobežota, 
rodas jautājums, vai vismaz vienu grantu 
nevarētu kopīgi sponsorēt novada veik-

smīgie uzņēmēji. – Par šādu ideju ir ru-
nāts, – saka E. Lilenblate un piebilst, ka 
varbūt pie šīs tēmas jāatgriežas. 
  Viņa aicina uzņēmējus pievērst uzma-
nību tam, ka pašvaldība jau nākampava-
sar sāks piedāvāt atbalstu reemigrācijas 
projektā, ko Vidzemes plānošanas reģions 
īsteno ar Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) atbalstu. 
Jau strādājoši uzņēmēji varēs iegūt lī-
dzekļus reemigranta atalgojuma nodro-
šināšanai vai darbavietas izveidei. Paši 
reemigranti, kuri domā par savu biznesu, 
var cerēt uz finansējumu pamatlīdzekļu 
iegādei. Būtisks nosacījums – reemig-
rants Latvijā atgriezies ne agrāk kā pirms 
diviem gadiem, bet ir arī virkne citu.  
E. Lilenlate kā atbildīgā par projektu ir 
gatava jau tagad atbildēt uz interesentu 
jautājumiem. 
  Kopējais finansējums projektā Re-
emigrācijas atbalsta pasākums – uzņē-
mējdarbības atbalsts Limbažu novadā 
būs 120 000 eiro, to paredzēts īstenot trīs 
gadu laikā. No šīs naudas 72 000 eiro būs 
pašvaldības, 48 000 eiro – VARAM finan-
sējums. 

Linda tAURIŅA



5  l  2023. gada 10. novembris

Latvijā
t otrdien Rīgā svinīgi pasniegtas Ei-

ropas pilsoņu balvas Latvijas lau-
reātiem – sarunu festivālam Lampa un 
twitter konvojam. Tviterkonvoju balvai 
pieteica Eiropas Parlamenta deputāte 
Inese Vaidere, savukārt sarunu festivālu 
Lampa – Sandra Kalniete kopā ar depu-
tātu Ivaru Ījabu. Kopā Eiropas Savienī-
bas pilsoniskiem projektiem pasniegtas  
38 balvas, bet šogad kopumā tika iesnieg-
ti 216 pieteikumi no dažādām Eiropas Sa-
vienības valstīm. 

t no 2024. gada 1. oktobra Ceļu satik-
smes noteikumos noteiktajā ziemas 

periodā, automobiļiem, kuru pilna ma-
sa nepārsniedz 3,5 t, jābūt aprīkotiem 
ar riepām, kas īpaši konstruētas iz-
mantošanai sniega vai ledus apstākļos 
un kas marķētas ar apzīmējumu kalns 
un sniegpārsliņa. Šāda riepu komplek-
ta cena neatšķiras no cita veida riepām. 
Tāpat noteikts, ka līdz minētās prasības 
spēkā stāšanās datumam spēkā joprojām 
ir prasība par automobiļu, kuru pilna ma-
sa nepārsniedz 3,5 tonnas, aprīkošanu ar 
ziemas riepām laikā no 1. decembra līdz 
1. martam. 

t akcijā Labo darbu nedēļa 2023 iesais-
tījušies vairāk nekā 20 000 iedzīvotā-

ju, paveicot gandrīz 500 labus darbus. 
Šogad grūti izcelt vienu aktīvāko novadu 
vai reģionu, tomēr lielāka aktivitāte bijusi 
Rīgā un Pierīgā, savukārt Vidzemē čaklā-
kais bijis Gulbenes novads. Redzamākie 
no labajiem darbiem ir atbalsts dzīvnieku 
patversmēm, bet šī rudens aktualitāte – 
sagatavotas un nosūtītas Drosmes kastes 
bērnu slimnīcām visā Latvijā, lai maza-
jiem slimnīcas pacientiem uzlabotu omu. 

t Latvijas uzņēmums aQode izstrādā-
jis specializētu mobilo lietotni Hunt-

gate medību procesa digitalizēšanai. 
Tā pieejama lielākajos lietotņu veikalos 
Google Play Store un Apple App Store, un 
tikai dažu dienu laikā tā piesaistījusi lielu 
interesi un pozitīvas atsauksmes no medī-
bu cienītājiem ne tikai Latvijā, bet arī cit-
viet pasaulē. Lietotne sniedz iespēju med-
niekam apkopot un strukturēt informāciju 
no meža dzīvnieku kustības monitoringa 
videokamerām. 

tikgadējā gripas un citu akūtu aug-
šējo elpceļu infekciju pagājušas 

nedēļas monitoringa rezultāti uzrāda 
Covid-19 gadījumu skaita pieaugumu 
stacionāros, kā arī a tipa gripas vīru-
sa cirkulācijas sākumu un nedaudz 
pieaugošu gripas izplatības intensitāti. 
Savukārt notekūdeņu monitorings liecina 
par mērenu Covid19 izplatības pieau-
guma tendenci un SARSCoV2 vīrusa 
EG.5 paveida pieaugumu vairākās pilsē-
tās. Pagājušajā nedēļā Latvijā turpinājies 
Covid19 gadījumu skaita pieaugums.

Pasaulē
t igaunijas valdība trešdien uz ie-

priekš neizziņotām militārajām 
mācībām okas ‘23-3 (Ērkšķis 23-2) iz-
sauca līdz 220 rezervistu. Mācības no-
tiek no trešdienas līdz sestdienai, un tajās 
piedalās arī 45 aktīvā dienesta karavīri. 
Rezervisti mācībās apgūst kaujas uzdevu-
mu veikšanu. Šādas iepriekš neizziņotas 
rezervistu mācības Igaunijā notiek ik pēc 
vairākiem mēnešiem. 

t Lietuvas valdība apstiprināja plā-
nus par autoceļa Via Baltica re-

konstrukciju no Kauņas līdz Latvijas 
robežai apmēram 160 km garumā. 
Līdz 2025. gada beigām tiks sagatavo-
ti inženierinfrastruktūras attīstības plāni  
80 km ceļam Panevēža–Aristava–Sitkūni, 
22 km garajam Panevēžas apvedceļam 
un ceļa Panevēža–Pasvale–Rīga 57 km 
posmam līdz Latvijas robežai. Plānots, 
ka līdz 2023. gada beigām Lietuvas Au-
toceļu pārvalde sagatavos publiskā iepir-
kuma tehnisko specifikāciju projektu un 
2024. gada sākumā izsludinās publisko 
iepirkumu rekonstrukcijas plānu sagata-
vošanai.

Alojā radoša tikšanās ar mākslinieci  
Rūtu Briedi
  Pie Alojas Ausekļa 
vidusskolas 3. un 4. kla-
šu skolēniem viesojās 
māksliniece Rūta Brie-
de. Viņa ir ne tikai bēr-
nu grāmatu ilustratore, 
izdevniecības Liels un 
mazs mākslinieciskā re-
daktore, dzejas bilžu grā-
matu sērijas BIKIBUKS 
mākslinieciskā redak-
tore, Latvijas Mākslas 
akadēmijas Ilustrācijas 
klases pasniedzēja, bet 
arī pati bērniem sarak
stījusi Kaiju karalienes 
noslēpumu un Suns, kurš 
atrada skumjas.
  Māksliniece klāteso-
šos tuvāk iepazīstināja ar 
Sergeja Timofejeva grā-
matu Bruņinieks, kuram 
sāpēja zobi un pastāstīja 
par savām ilustrācijām 
tajā, kā arī nolasīja kādu 
fragmentu no šī darba. 
Nelielā prezentācijā viņa 
izrādīja pašas veidotos leļļu vizuālos risi-
nājumus teātra izrādei ar tādu pašu nosau-
kumu.
  Pēc tam māksliniece klātesošos aicināja 
iesaistīties nelielā radošā darbnīcā. Katrs 
no viņas saņēma aizlīmētu aploksni, kurā 

atradās dažādu materiālu (auduma, dzijas, 
papīra, kartona, plastmasas, u.c.) fragmen-
ti. Uzdevums bija izveidot no tiem savu 
vizuālo risinājumu. Rezultāts šim darbam 
bija radoši daudzveidīgs un interesants, 
par ko R. Briede patiesi priecājās.

  Pasākums noritēja Valsts kultūrkapitāla 
fonda atbalstītajā Alojas pilsētas bibliotē-
kas projektā Satikšanās ar radošām per-
sonībām.

Sarmītes FRīDENFELDES
teksts un foto

Māksliniece Rūta Briede (centrā) Alojas Ausekļa vidusskolas trešklasniekiem un ceturtklasniekiem stāsta par 
grāmatu Bruņinieks, kam sāpēja zobi, savām ilustrācijām tajā un veidotajām lellēm izrādei

Jūtam līdzi Esterei Tauriņai!
  Limbažniece Estere Tauriņa jau šosvēt-
dien piedalīsies pirmajā šova X Faktors 
tiešraidē, kurā 12 dalībnieki sāks sacensību 
par galveno balvu – 10 000 eiro un eksklu-
zīvu līgumu ar mūzikas ierakstu kompāni-
ju Universal Music Group. Notiks piecas 
tiešraides, kas noslēgsies 10. decembrī. 
Vakara izskaņā trim jaunajiem censoņiem, 
kuri būs saņēmuši mazāko skatītāju atbal-
stu, šovs būs jāpamet. Tātad Esterei vaja-
dzīga ne tikai līdzjušana, bet arī balsis! 
  Iespēju piedalīties tiešraidēs viņa 
izcīnīja, veiksmīgi sevi parādot šova  
X Faktors pēdējā atlases kārtā. Tajā no  
12 pretendentiem savu komandu izvēlējās 
mūziķis Reinis Sējāns. Mentors jau pirma-
jā atlases kārtā neslēpa, ka vēlāk labprāt 
vēlētos redzēt Esteri savā komandā. Viņa 
krēslu izaicinājumā iespēju turpināt dalību 
šovā izcīnīja ar Aretas Frenklinas dziesmu 
Natural Women. R. Sējāna komandā būs 
arī duets Gita un Reinis Reimaņi un dzie-
dātāja ar skatuves vārdu Luka. 
  Esterei šis nav pirmais X Faktors. Pirms 
vairākiem gadiem (šķiet, 2017.) viņa jau 
bija tam pieteikusies un piedalījusies sā-
kotnējā atlasē. Toreiz tālāk netika, bet, ie-
spējams, ka tā arī bija vislabāk. – Nebiju 
vēl izaugusi līdz vecumam, kad tas man 
dzīvē būtu nepieciešams, – spriež limbaž-
niece. Nedaudz vēlāk viņa iespēju pieda-
līties pusfinālā saņēma kā balvu par veik-
smīgu dalību izpildītāju konkursā. Toreiz 
atteicās, domājot, ka vienreiz taču mēģi-
nāja un nekas no tā nesanāca. – Tā domā-
ju visus šos gadus, – bilst sarunbiedre. Tā 
bija līdz šim gadam, kad Estere nosprieda, 
ir jāpiedalās. – Latvijā ir daudz mūziķu. 
Mums jāparāda sevi, kā vien varam, – vi-
ņa secina. X Faktors ir fantastiska iespēja 

iepazīstināt ar sevi plašāku publiku, bet, 
protams, arī pamatīgs izaicinājums. – Tas 
ir kārtīgs mūzikas maratons, – vērtē dzie-
dātāja. Slodze nav maza, bet viņa grib arī 
sev pierādīt, ka var to izturēt un sevi labi 
parādīt šovā. 
  Šobrīd Estere nākotni saista ar skaņu. 
Viņa ir absolvējusi Latvijas Kultūras aka-
dēmijas un Rīgas Tehniskās universitātes 
apvienoto bakalaura programmu Radošās 
industrijas. Ikdienā limbažniece strādā 
reklāmas skaņu ierakstu studijā Mute par 
projektu vadītāju. Dzirdējis kādu no tajā 
tapušajām radio reklāmām vai ieskaņo-

tajiem video noteikti ir redzējis ikviens. 
Viņas muzikālajā dzīvē ļoti nozīmīgs ir 
Rīgas Gospelkoris, ko vada Kristīne Prau-
liņa. Estere tam ir piederīga četrus gadus 
un sauc kolektīvu par savu gospelģimeni. 
Tajā valda ļoti sirsnīgas, tuvas attiecības. 
  Jāatgādina, ka šovasar dziedātāju varē-
ja redzēt un dzirdēt koncertā Mēs nāk no 
Limbažiem par godu pilsētas 800. jubile-
jai. Aplausi bija skaļi. Nav ne mazāko šau-
bu, ka arī šovā Esterei jūt līdzi daudzi.

Linda tAURIŅA
«X Faktors» publicitātes foto

Reiņa Sējāna (vidū) komanda – Reinis un Gita Reimaņi (no kreisās), Estere Tauriņa un Luka

Svētupes muižai meklē jaunu saimnieku
  Par 2,2 miljoniem eiro interesentiem 
piedāvā iegādāties Svētupes muižas 
kompleksu Svētciemā. Tā attīstītājs sa-
lacgrīvietis Aldis Gusarovs pastāstīja, ka 
līdzšinējā īpašnieka – igauņu uzņēmēja 
Raimonda Perna (Raimond Pärn) – plāni 
ir mainījušies, tomēr viņš cerot, ka īpašu-
mam atradīsies jauns un gādīgs saimnieks. 
Uzņēmējs priecātos, ja tas būtu  kāds an-
tīko automašīnu kolekcionārs, jo viena no 

iecerēm ir izveidot kompleksā to muzeju. 
– Viens interesents ir, – atklāj A. Gusarovs. 
Viņš gan prognozē – ja pirkums nenotiks, 
īpašnieka meklēšana var ieilgt. Pirmkārt, 
runa ir par lielu naudas summu, otrkārt, 
A. Gusarovs atgādina, ka šis nav biznesa 
projekts. – Galvenais mērķis ir komplek-
su saglabāt un nodot nākamajām paau- 
dzēm, – apstiprina attīstītājs. Papildus īpa-
šumā jau ieguldītajiem aptuveni 1,5 miljo-

niem eiro vajadzēs vēl divtik, lai turpinātu 
īstenot attīstības plānus. 
  Muižas darbībā pagaidām ievērojamas 
pārmaiņas nav plānotas. Visticamāk, ga-
dus piecus viss turpināsies kā līdz šim. 
Viens no iemesliem ir tas, ka kompleksā ir 
ieguldīts Eiropas Savienības finansējums, 
kas paredz saistības attiecībā uz telpu un 
teritorijas izmantošanu. 

Linda tAURIŅA



2023. gada 10. novembris  l  6

Projektu finansē 
Mediju atbalsta 
fonds no Latvijas 
valsts budžeta 
līdzekļiem.

Par publikācijas saturu atbild projekta 
«Laikmeta zīmes» īstenotāja –  
SIA «Izdevniecība Auseklis».
Projekta Nr. 2023.LV/RMA/36

novadnieku stāsti

Es domāju, ka mans pienā-
kums būtu uzrakstīt par savu 
tēti – Edvīnu Asperu, par 
lauksaimniecības skolu, tās 
darbiniekiem, satikt tos, kuri 
vēl ir mūsu vidū.

Ar ozolu saknēm
 Ar Vinetu GonČaRi tiekamies 
Ozolmuižā, vienā no dzīvokļiem Šalku 
mājās, kur atrodas Brīvzemnieku pa-
gasta kopienas centra telpas. Vineta ir 
centra klientu apkalpošanas speciāliste 
šajā ciematā. Amata nosaukums gana 
piņķerīgs, bet sarunbiedri var raksturot 
arī īsāk – Ozolmuižas patriote. Cie-
mats, ko kādreiz visā Latvijā pazīsta-
mu padarīja Ozolu lauksaimniecības 
skola, ir Vinetas dzimtā vieta, kur 
viņa atgriezusies. Kaut gan nekur tālu 
nekad nav projām devusies un vienmēr 
jutusies saistīta ar to.

Bērnības laimes zeme
  Runājot par bērnības gadiem ciematā, 
sarunbiedre aizraujas: – Mums šeit bija 
pašiem sava republika. Šovasar, kad sa-
pulcējāmies, lai nosvinētu 60. jubileju mā-
jām «Pludmales», atcerējāmies laikus, kad 
Ozolmuižā dzīvība kūsāt kūsāja. Ar bērna 
un pusaudža acīm daudz kas licies pašsa-
protams. Šķitis, ka tā noteikti ir visur. Tikai 
vēlāk apjausts, ka tas komandas gars, kāds 
valdīja lauksaimniecības skolā (vēlāk tā 
bija arodvidusskola), kuras direktors ilgus 
gadus bija Vinetas tētis Edvīns Aspers, nav 
raksturīgs visām darbavietām. Tāpat cie-
mata sadzīves apstākļi, kādus spēja nodro-
šināt skola, citviet bija īsta ekstra. Jaunie 
speciālisti labprāt nāca strādāt uz Ozoliem, 
jo viņiem tur nodrošināja labiekārtotus dzī-
vokļus. – Tikai ar gadiem saprotu, ko tētim 
padomju laika blatu sistēmā maksāja rū-
pēties par skolu un ciematu, gādāt, lai te 
būtu labi. Atceros vārdus, ko par tēti pirms 
dažiem gadiem sacīja Edvīns Kide, cilvēks, 
kurš balsoja par Latvijas neatkarību. Arod-
skolu sistēmā bijis teiciens – ja kāds direk-
tors vadībai Rīgā žēlojies, ka kaut ko nevar 
izdarīt, viņam ieteikts aizbraukt pamācīties 
strādāt uz Jāņmuižu vai uz Ozoliem pie As-
pera, kurš var visu. Šī vieta tiešām bija viņa 
mūža darbs.
  Ar tādu pašu labestību, kā stāstot par 
bērnību, Vineta atceras skolas gadus. Vis-
pirms Dikļu pamatskolā, tad Valmieras 
Viestura vidusskolā. – Es jau agri zināju, 
ka būšu matemātikas skolotāja, jo man ļoti 
paveicās ar pedagoģēm, vai veikalniece, jo 
mazotnē patika tēlot pārdevēju. Protams, 
bērnības rotaļas tur arī palika, bet Vineta, 
pabeigusi viesturos matemātikas novirzie-
na klasi, 1982. gadā iestājās Liepājas Peda-
goģiskajā institūtā. Praksē bija savā mīļajā 
vidusskolā un ļoti, ļoti tur gribēja strādāt 
arī pēc augstskolas absolvēšanas. Sapnis 
piepildījās. – Tie pieci gadi, kurus tur pa-
vadīju, ir neaizmirstami. Ar prieku ik rītu 
gāju uz skolu un pārnācu tikai vēlu vakarā, 
jo mācības notika divās maiņās. Manuprāt, 
tur valdīja līdzīga atmosfēra kā Ozolos un 
vidusskolas direktors Ivars Briedis bija 
izveidojis lielisku komandu. Tagad Vineta 
smej, ka toreiz bijusi pārliecināta – no šīs 
skolas viņu tikai dzīves beigās iznesīs… 
Taču kāds tur augšā visu pagrieza citādāk. 

Liktenīgā Zeļļu balle
  1989. gadā Vinetai piedāvāja braukt uz 
Maskavu, lai gada laikā iegūtu izglītības 
psihologa kvalifikāciju. Laiks pārdomām 
bija viena mācību stunda. Skolēni rakstīja 
kontroldarbu, bet jaunā skolotāja domāja.  
– Ko es, brīva un neprecēta, varēju zaudēt? 
Neko. Tikai iegūt. Piekritusi. Rīgā izturējusi 
konkursu, turklāt Maskava tika aizstāta ar 
Pēterburgu (toreiz Ļeņingradu). Par to stu-
dente bija patiesā sajūsmā. Tētis, kuram pēc 
darba gadiem Alžīrā bija paziņas daudzviet 
padomijā, atrada meitai iespēju īrēt istabu 
pie ebreju kundzītes Ņevas prospektā ne-
tālu no universitātes. Atceroties šo gadu, 
Vineta atzīst, ka pat svarīgāka par lekcijām 
bija iespēja apmeklēt teātra izrādes, muze-
jus, baudīt Pēterburgas šarmu. – Atgriezos 
spārnota. Ar smiekliem sarunbiedre atzīst, 
ka iepriekš viņai bijis uzskats – skolotā-
jai jābūt dikti pareizai un balles neklājas 

apmeklēt. Pēterburga iedevusi brīvības  
sajūtu. 
  1990. gada vasarā arodvidusskola svinē-
ja 40. jubileju un balli spēlēja grupa Zeļļi, 
kas Ozolos arī tapusi. Sarīkojumā Vineta 
satika skolasbiedreni Dainu – viņa uz balli 
bija ieradusies ar krusttēvu Edmundu, kurš 
savulaik mācījies Virķēnos. – Saspicēju 
ausis, jo mani vecāki tur iepazinās. Likās, 
būs interesanti ar to krusttēvu aprunāties. 
Sanākusi gan saistoša saruna, gan nodejo-
ta visa balle. – Edmunds fantastiski dejoja. 
Pēc tam viņš no Rīgas centās atbraukt kat-
ru nedēļas nogali, lai apciemotu mammu, 
kura netālu Dikļu pagastā dzīvoja, un kopā 
ar mani dotos uz balli. Joprojām, ja man ir 
deguns dūņās, uzlieku «Zeļļu» disku. Toreiz 
samīlējos Edmundā tā, ka biju gatava visu 
dzīvē mainīt, lai tikai mēs būtu kopā. Ed-
munds grasījās no galvaspilsētas pārcelties 
pie mammas uz dzimtas mājām Saulgožiem, 
bet Vineta vidusskolā uzrak stīja atlūgumu, 
kaut bija mācību gada vidus. – Neatceros, 
vai iepriekš biju tā raudājusi kā toreiz, kad 
Briedis mani bāra. Biju izmisusi, vai tiešām 
esmu skolas nodevēja? Zvanīju savai mīļa-
jai skolotājai prasīt padomu. Viņa sacīja – 
dari tā, kā sirds liek. Arī Brieža dusmas pa-
mazām norimušas un atvadoties nodevējai 
pat pasniegta pateicība. Tagad Vineta joko, 
ka Dieviņš nodarījumu tomēr liek atstrā-
dāt. Viņa apņēmusies datorā pārrakstīt sa-
va bijušā direktora, kurš bija arī Augstākās 
Padomes deputāts vēsturiskajā 1990. gada  
4. maijā, dzīvesstāstu. – Mēs viņu pierunā-
jām uzrakstīt atmiņas. Tagad, tās lasot un 
pārrakstot, daudz ko citādāk saprotu arī 
sava tēta dzīvē. Un domāju, ka mans pienā-
kums būtu uzrakstīt par viņu, par lauksaim-
niecības skolu, tās darbiniekiem, satikt tos, 
kuri vēl ir mūsu vidū, – apņēmīga ir Vineta.

Psiholoģe un Saulgožu 
saimniece
  Taču toreiz, aizgājusi no Valmieras, Vi-
neta sāka strādāt par psiholoģi Ozolu arod-
vidusskolā un gatavojās kāzām. – Gan jau 
ciematiņā runāja – redz, direktora meita, 
bet precēsies ar 17 gadus vecāku šķirte-
ni, kuram ir divi bērni. Taču es tās runas 
nedzirdēju un biju laimīga. 1991. gada  
11. aprīlī Igates pilī nosvinēja kāzas, kurās, 
protams, spēlēja Zeļļi, bet kūjniekos ieradās 
vesela komanda no Ozoliem. Tagad kurio-
zi liekas tas, ka svinību laikā gan ciemiņi, 
gan jaunais pāris nosēdās pie televizora, lai 
tikai nepalaistu garām kārtējo sēriju vai nu 
par vienkāršo Mariju, vai raudošajiem ba-
gātniekiem. 
  Jaunā ģimene sāka dzīvot Saulgožos, 
ko vīrs paša rokām pārvērta līdz nepa-
zīšanai, bet Vineta pamazām visu ieko-
pa. 1993. gada rudenī piedzima Inga, bet  
1996. gada 1. janvārī Daiga. – Piecus gadus 
biju pilnas slodzes mamma un māju saim-
niece. Tagad apzinos, ka tas bija brīnišķīgs 
laiks, bet toreiz, kad Daigiņai apritēja divi 
gadi, pateicu – piedod, meitiņ, tev būs jāiet 
uz bērnudārzu, jo es gribu atsākt strādāt. 
Turklāt ne tikai strādāt, bet arī studēt. Lat-
vijas Universitātē ieguvusi maģistra grādu 
psiholoģijā. Stāstot par savu darba pieredzi, 
Vineta joko, ka vienkāršāk būs iedot CV, 
kur viss uzskaitīts. Psihologa slodze skolās 
bija maza, tāpēc nācās vienlaikus strādāt 
vairākās. Braukājusi uz Dikļiem, Kaugu-
riem… Īpašs bija laiks, kad uz Ozoliem no 
Ainažiem pārcēla bērnunamu (oficiālais 
nosaukums atkal sarežģīts – bērnu ilgsto-
šās sociālās aprūpes centrs Zīles). Vineta 
tur bija arī direktora vietniece. – Jaunums 
bija tas, ka izveidojām sociālās korekcijas 
programmas un sākām tās izmantot au-
dzēkņu rehabilitācijā. Pailgu laiku sarun-
biedre bija psiholoģe Vidzemes reģionālajā 
atbalsta centrā Dardedze, kur nācās strādāt 
ar vardarbībā cietušiem bērniem un viņu 
vecākiem. – Emocionāli tas bija ļoti smagi, 
jo nepratu īsti distancēties no citu sāpēm 
un pārdzīvojumiem. Taču to līdzsvaroja ģi-
mene un Saulgoži. Pašas meitas pamatskolā 
mācījās Ozolmuižā. – Tā sanāca, ka mans 
tētis parūpējās, lai mazmeitām pirmā skola 

Vineta Gončare kopā ar savu mammu Līgo svētku noskaņās dzimtajā Ozolmuižā, atgriezusies 
vecāku celtajās mājās Pakalnos

būtu šeit. Ideja par pamatskolu, ko atvēra 
1993. gadā, radās viņam kopā ar toreizējo 
pagasta priekšnieku Mārtiņu Andersonu. 
– Tolaik ciematā bija daudz nākamo sko-
lēnu – lielākoties arodskolas pedagogu un 
darbinieku bērni. Bija gads, kad ciematā 
piedzima 20 mazuļu, – atgādina Vineta. Pēc 
pamatskolas beigšanas abas meitas arī de-
vās uz Valmieras Viestura vidusskolu. Inga 
uz matemātikas novirziena, bet Daiga – te-
ātra klasi. – Biju laimīga, ka atkal varēju 
justies piederīga viesturiešu saimei, šoreiz 
kā mamma, – teic Vineta.
  Taču rimti laimīgā dzīve sabruka  
2013. gada pašā nogalē. – Visas domas jau 
bija par jaunā gada sagaidīšanu un Daigas 
gaidāmo 18. jubileju. Pārbraucu no darba 
Valmierā, jau sapirkusi produktus svinē-
šanai. Iegāju mājās, Edmunds sēdēja pie 
televizora, likās, aizsnaudies. Piegāju, lai 
iedotu buču un pajokotu par gulēšanu, bet 
viņš bija aizmidzis mūžīgā mierā. Tas bija 
tāds šoks, ka vispār nesapratu, kas notiek, 
ko man darīt. Tomēr atguvusies, sazvanīju-

si feldšeri. Kad viss šādās reizēs darāmais 
nokārtots, izlēmusi, ka jābrauc pie meitām 
uz Valmieru pateikt, kas noticis. Jaunkun-
dzes, mammu tik vēlu ieraugot, nosmēju-
šas, ka kontrole ieradusies. – Saņēmos un 
pateicu, ka tēta vairs nav. Viņas sākumā do-
māja, ka vectētiņš aizgājis. Daiga raudāja 
un kliedza, ka netic un neticēs, kamēr nebūs 
tēti redzējusi. Tik vien spēju kā būt abām 
blakus. Bet iecerētās ballītes vietā bija jā-
rīko bēres…
  Ierastā dzīve mainījās. Šobrīd Saulgoži 
ir pārdoti. – Lūdzu Dieviņam, lai pircēji ir 
tādi, kas turpina uzturēt šo māju, ko esmu 
lolojusi divdesmit gadu. Šovasar ar meitām 
saņēmāmies tur aizbraukt. Cepuri nost to 
cilvēku priekšā, kas tur saimnieko! Bet es 
sajutu, ka beidzot tā emocionālā nabassaite 
ir pārgriezta. Līdz 2018. gadam Vineta vēl 
turpināja strādāt kā psiholoģe Kocēnu no-
vada Sociālajā dienestā, līdz saprata – viss, 
vairāk šo darbu veikt nejaudā. Pāris gadu 
pamēģināja roku privātajā biznesā, saistītā 
ar veselīgu dzīvesveidu, pārvarēja savas 
veselības problēmas un 2021. gada februārī 
atgriezās Ozolmuižā, tēva celtajās mājās 
Pakalnos. – Tētim visu mūžu bija sapnis 
par savu māju, bet īstenot to izdevās tikai 
vecumdienās. Kad tētis, jau smagi slims, 
testamentā man novēlēja «Pakalnus», li-
kās, – mīļo tēt, kam man divas mājas, bet 

acīmredzot viss notiek tā, kā paredzēts. Nu 
esam atkal kopā ar mammu, varu parūpē-
ties un viņai atlīdzināt par to gādību, ko 
esmu saņēmusi es un mana ģimene. Inga, 
kura Rīgas Tehniskajā universitātē studēja 
loģistiku, un diplomētā pirmsskolas peda-
goģe Daiga gan šobrīd strādā zemnieku 
saimniecībā… Jaunzēlandē. Pieteicās īpa-
šai programmai un uz gadu aizbrauca. Kas 
būs tālāk? Laiks rādīs. – Reizi nedēļā video-
zvanā sazināmies, un mana mamma saru-
nas ar mazmeitām gaida kā dārgu dāvanu.

Varbūt trešā atmoda?
  1. novembrī apritēja gads, kopš Vineta 
ir pašreizējā darbā. Rīko vietējiem tikšanās 
ar interesantiem cilvēkiem, pulcē uz rado-
šām nodarbībām, kopā ar interesentiem 
nūjo, organizē vietējiem bērniem pasāku-
mus, domā par šejienes vēstures izzināša-
nu un apkopošanu, sapņo, ka taps grāma-
ta par arodskolu un tās cilvēkiem. – Grūti 
pat iztēloties, cik viņiem bija un ir sāpīgi, 
ka šeit vairs nav ne arodskolas, ne pamat-
skolas. Realitāte mainījusies. Taču nākam-
vasar pamatskolai 30. jubileja, savukārt  
2025. gadā – 75 gadi arodskolai. – Varbūt 
tā ir mana misija savākt atmiņas par šo  
laiku, – apcerīgi spriež Vineta. Un viņai 
ir prieks, ka vietējie, no kuriem strādājo-
šajiem gan darbs lielākoties ir Dikļos vai 
Valmierā, tomēr izjūt piederību šim ciema-
tam. Par to, ka šejieniešiem nav vienalga, 
kas apkārt notiek, liecina kaut vai fakts, 
ka pirms pāris gadiem tika savākts 80 pa-
rakstu (tā ir apmēram trešdaļa no ciemata 
iedzīvotājiem) zem vēstules novada domei, 
jautājot par pils ēkas likteni, kas pēc tam, 
kad 2020. gadā slēdza pamatskolu, stāvēja 
tukša.
  – Labi, ka pašvaldība uztur telpas, kur 
cilvēkiem sanākt, algo darbiniekus. Ir do-
ma, ka kopienu centrs turpmāk būs arod-
skolas ēkā, kur ir arī sporta zāle, – stāsta 
Vineta. Viņa ļoti, ļoti cer, ka īstenosies vi-
sas ieceres, ko par Ozolmuižas pils nākotni 
lolo biedrība Vienoti mūzikā, veidojot ēkā 
pasaules latviešu mūzikas krātuvi un cen-
tru. – Varbūt tā šai vēsturiskajai vietai būs 
trešā atmoda. Pirmā bija grāfa laikā, kad 
pils tapa, otrā, kad Ozolos nodibināja lauk-
saimniecības skolu. Ļoti lūdzu, lai mums 
tiktu dota arī trešā. Es tiešām ceru, ka šī 
vieta atdzims. Citādāka nekā bija iepriekš, 
jo jābūt reālistiem, pasaule mainās, tomēr 
laukos atkal būs dzīvība, jaunie veidos ģi-
menes, dzims bērni… 

Laila PAEGLE



7  l  2023. gada 10. novembris

Zvaigzne ABC piedāvā... 
  Lasītāji jau iecienījuši tukumnieka 
Gunta Tālera spraigos, intelektuālos 
romānus detektīva žanrā Pēdējais 
klients un Mon stra rotaļu laukums, 
kā arī smalki izstrādātos šausmu stās-
tus krājumā Nemierīgās dvēseles. Ar 
šajās grāmatās iepazītajiem privātde-
tektīviem Zinti, Mariju un Nelsonu no 
biroja NEIB atkal satiksimies autora 
jaunajā romānā Sestdienas kungs. 
  Detektīvu jaunie piedzīvojumi sā-
kas kādā tveicīgā vasaras vakarā, kad 
Zintis un Nelsons dodas kārtējā biroja 
uzdevumā. Kolēģu prombūtnes laikā pie Marijas ierodas iz-
misis vīrietis un lūdz viņas palīdzību, lai atrisinātu satraucošu 
situāciju: klients ir pārliecināts, ka ar viņu mēģina sazināties 
kāds no mirušo pasaules... Marija paklausīgi pārslēdza nāka-
mo failu. Šoreiz balss artikulācija jau šķita labāk saklausāma. 
Tas, kurš šīs skaņas izrunāja, centās kaut ko pateikt. Kā Mari-
jai likās – vienu un to pašu vārdu, kuru atkārtoja atkal un atkal 
monotonā ritmā, līdz beidzot... “VILBERT!!!” Tas atskanēja 
tik skaļi, ka Marija iztrūkusies salēcās un steigšus apturēja at-
skaņošanu, jūtot aukstas tirpas uz muguras. Ak Dievs! Šī balss! 
Nedzīva un bez izteiksmes. Jā, necilvēcīga – tas būtu pareizais 
apzīmējums. Viņa juta, kā piere pārklājas ar lipīgiem svied-
riem. Vai tiešām tas varēja būt tiesa? Mirušais, kurš mēģina 
sazināties ar dzīvajiem, izmantojot modernās tehnoloģijas?
  Organizētā noziedzība. Šķietami pārdabiski notikumi. Ne-
pārvarama baiļu sajūta. Galvā skanošas balsis. Neizskaidro-
jami nāves gadījumi. Vai tam visam rodams kopīgs racionāls 
izskaidrojums? Grāmatas varoņiem būs ne vien jāmeklē at-
minējumi dīvainajām mīklām, bet arī jācenšas palikt dzīviem 
šajā bīstamajā spēlē…Tas viss savijas aizraujošā vēstījumā par 
visai neparastu noziegumu atklāšanu. Turklāt grāmatas pēcvār-
dā autors sniedzis plašu pētījumu par šobrīd pasaulē aktuāliem 
jautājumiem, kas saistīti ar jaunākajām tehnoloģijām.
  Jāpiebilst, ka Zvaigznes grāmatnīcās līdz 30. novembrim, 
uzrādot Klienta karti, Seniora atlaižu karti un apliecību Goda 
ģimene, Gunta Tālera grāmatas var iegādāties ar 20% atlaidi.
  Konkurss lasītājiem: No kādas reliģijas aizgūts Sestdienas 
kunga tēls? Atbildes gaidīsim līdz 15. novembrim (ieskaitot) 
uz epastu laila@auseklis.lv vai rakstiet SMS vai WhatsApp 
ziņu uz tālruni 29109421, norādot arī savu vārdu un uzvārdu. 
Vienas pareizās atbildes autors tiks pie šī izdevuma.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Svei cam nedēļas gaviļniekus!

2023

11. novembris

Ojārs, Nellija, Rainers

3. novembra mīklas atrisinājums
  Horizontāli. 1. Sadarbs. 5. Embargo. 9. Stamba. 11. Novads. 12. Kārters.  
13. Azote. 17. Spins. 19. Losjons. 20. Atmoda. 21. Kalams. 24. Knīderi. 26. Kurss. 
27. Lepra. 31. Lakmuss. 33. Flauta. 34. Tirole. 35. Asteres. 36. Fajanss.
  Vertikāli. 2. Artroze. 3. Amme. 4. Braki. 6. Manss. 7. Aiva. 8. Gudrons. 10. It-
rijs. 14. Trītons. 15. Kordons. 16. Ondatra. 18. Promile. 22. Idioma. 23. Rudulis.  
25. Kreilis. 28. Klase. 29. Astra. 30. Ruse. 32. Orta.
  Atslēgvārds – MOTOSPORTS.
  Atminējumus atsūtīja G. Lapšuka, A. Tomsone un R. Liepiņš-Liepa, Maija R.,  
A. Pāže, R. Bičule, A. Bārītis un R. Tipa.

Krustvārdu 
mīkla

Ojārs vēlētos, lai būtu vairāk laika
  Rīt, 11. novembrī, Lāčplēša dienā, vār-
dadienu svinēs ainažnieks ojārs JŪLiKs, 
kuram vārdu izvēlējusies mamma Inta. 
Sākumā esot bijusi doma par Dāvidu, bet 
tas šķitis neierasts. Ainažos viņš arī izvei-
dojis ģimenes ligzdiņu kopā ar dzīvesbiedri 
Montu un trim bērniem – Markusu (12), 
Ostinu (6) un Olīviju (4). Cik vien iespē-
jams, visi pavada laiku kopā, dodas izbrau-
kumos uz spa un baseiniem – visbiežāk uz 
Pērnavu un Rīgu. – Dzīvē noteikti svarīgā-
kais ir ģimene. Bērni ļoti ātri aug. Esmu 
beidzis domāt, ka varēšu to un to, kad viņi 
izaugs... Katru dienu novērtēju, ka viņi vēl 
ir mazi, mīļi, viņus var murcīt, apmīļot. Tas 
laiks, kad viņi paši nāk klāt mīļoties, ir tik 
īss, tāpēc izbaudu, kamēr tas notiek, – stās-
tīja gaviļnieks.
  Savulaik mācījies Krišjāņa Valdemā-
ra Ainažu pamatskolā, vēlāk Salacgrīvas 
vidusskolā. Pēc tās pabeigšanas ieguva 
pieredzi, pastrādājot trīs mēnešus viesnīcā 
Zviedrijā. Pēc tam studējis Rīgas Stradiņa 
Universitātē, kur kļuvis par veselības spor-
ta speciālistu. Tajā laikā daudz trenējies un 
šķitis, ka tā ir īstā profesija. Praksē darbo-
jies sporta un fitnesa klubā Veselības fab-
rika Rīgā un paralēli piestrādāja Kuivižos 
tolaik atvērtajā atpūtas kompleksā Kaptei-
ņu osta par viesmīli. Ieguvis 1. līmeņa aug-
stāko izglītību, turpināja studijas veselības 
sporta zinātnē. Kad bija ticis pie bakalaura 
grāda, tomēr nolēmis aiziet no Rīgas. Tā 
kļuvis par restorāna menedžeri Kapteiņu 
ostā. Pēc laika atgriezies galvaspilsētā, kur 
Stockmann neilgi bijis restorāna direktors. 
Tad ceļavēji aizpūta uz Zviedriju, kur no-
strādāja pusgadu par darba vadītāju celtnie-
cības objektā. Un tad Kapteiņu osta sauca 
atpakaļ, tālab izlēmis atgriezties mājās. Nu 
jau septiņus gadus viņš ir atpūtas komplek-
sa direktors un kopā ar citiem jau trešo gadu 
darbojas Kuivižu stādaudzētavā. Abus dar-

bus sauc par saviem hobijiem, 
turklāt tie ir sezonāli. Oktobrī, 
kad noslēdzas sezona Kaptei-
ņu ostā, nedaudz var atpūsties 
un tad jāsāk plānot darbus 
dārzniecībā. Visi augi, stādi, 
puķes tiek pasūtītas šobrīd, 
līdz februārim jāsagatavo sil-
tumnīcas. – Aprīlis, maijs un 
jūnijs ir diezgan murgains 
laiks, tad nevar saprast, kur 
debesis, kur zeme, jo daudz 
darba ir gan audzētavā, gan 
atpūtas kompleksā. Nu pama-
zām kļūstam arvien gudrāki 
un vairāk saprotam, kā visu 
saplānot, – pasmej Ojārs. 
  Ar dzīvesbiedri Montu 
iepazinušies, kad viņš kādu 
brītiņu piestrādāja par veselī-
bas sporta treneri Salacgrīvas 
sporta zālē. 
  Gaviļnieka aizraušanās ir 
arī fotografēšana. Vislabāk 
viņam patīk iemūžināt dabu. 
To daudzus gadus apguva 
pašmācības ceļā, lasot grā-
matas un dažādu pieejamo in-
formāciju. Tomēr, lai kaut ko 
fotografētu, ir nepieciešams 
daudz brīva laika un miers. 
Labprāt brīvākos brīžos vēl 
klausās podkāstus Spotify ap-
likācijā par dažādam tēmām. 
– Kamēr braucu uz Rīgu vai Valmieru, ir 
laiks klausīties. Kāds garastāvoklis, par to 
klausos. Jau pirms brauciena sameklēju, 
kāda būs šīs dienas tēma. Kādreiz klausījos 
arī audiogrāmatas, bet tam vajag vairāk 
laika un nevar pabraukt, jo sanāk aizdo-
māties, pārāk iedziļinoties stāstā. Un tas 
kopā ar autovadīšanu ir bīstami. Patīk, ja 
grāmatai ir sarežģīts sākums un interesants 

atrisinājums. Vislabākie šķiet detektīvtrille-
ri, – atklāj ainažnieks.
  Interesants notikums saistībā ar fitnesu 
bija piedalīšanās Baltijas čempionātā Men’s 
physique divus gadus pēc kārtas. Abas rei-
zes ieguvis 7. vietu. – Tobrīd – pārmaiņu 
laikā manā dzīvē – tas likās ļoti svarīgi. 
Izaicinājums un pierādīšana sev, ka to va-
ru! Tad bija arī daudz laika treniņiem, –  

stāsta ainažnieks. Lai piedalītos šādās sa-
censībās, jāietur speciāla diēta trīs mēnešu 
garumā, plus smagi sportiski treniņi piec-
reiz nedēļā. Konkursa mērķis ir parādīt, 
kurš spēj saglabāt lielāku muskuļa masu ar 
iespējami mazāku tauku saturu. – Diezgan 
liela sevis mocīšana, – nosmej Ojārs. Tāpat 
divas dienas pirms sacensībām nevar dzert 
ūdeni, tikai nedaudz apslacīt lūpas. Tagad 
viņš neko tādu vairs nedarītu. Pēdējos pā-
ris gados ar draugu viņš pasācis laivot pa 
upēm ziemas laikā. – Pirmo reizi braucu pa 
Vaidavu. Raimonds Dombrovskis bija kopā 
ar mums, viņam šajā ziņā ir liela pieredze. 
Viņš visu pastāstīja un mācīja, kā tas ir jā-
dara, un sajūta bija tāda, it kā mēs brauktu 
pa daudz trakāku upi, nekā patiesībā bija. 
Pēc tam pamēģinājām Svētupi. Tas ir inte-
resants pasākums, – vērtēja gaviļnieks.
  Dzimšanas un vārda dienas Ojārs ir svi-
nējis vienmēr. Bērnībā ciemos nāca draugi 
un allaž galdā ir bijis rasols. Tagad atzīmē-
šana notiek atkarībā no tā, kurā dienā svētki 
iekrīt. Ja darbdienā, tad kopā ar kolēģiem, 
bet gadījušās arī negaidītas ballītes, kad 
draugi ierodas vienkārši apsveikt. Vēl abi 
ar Montu īpaši piedomā, ko gatavos, – ja 
kāds ir pieteicies ciemos, tad gatavo to, kas 
viesim vislabāk garšo. Ciemiņi viņu mājās 
tiek lutināti. 

Laura IRMEJA
Foto no gaviļnieka albuma

1
1

2 3 4

5 6 7 8 9 10

 
2

11 12

13  
3

14 15 16 17 18 19 20 21 22

 
4

23  
5

24 25  
6

26

27 28 29 30 31 32 33 34

 
7

35  
8

36 37

38 39
9

  Horizontāli. 5. Pilsēta Saūda 
Arābijā, kurā dzimis pravietis Mu-
hameds. 7. Latviešu dīdžejs, radio un 
televīzijas raidījumu vadītājs (1982). 
9. Darba un enerģijas mērvienība. 
11. Telpa zem kuģa klāja kravas no-
vietošanai. 12. Telpa, kur pastāvīgi 
izstāda mākslas darbus pārdošanai. 
13. Oficiāli atzīta augstas personas 
mīļākā. 14. Sausās pārtikas preces. 
18. Sastatnes. 23. Romiešu mito-
loģijā – gaismas, lauku un dzim
stības dieviete. 24. Sēne, kas aug 
uz dzīviem vai atmirušiem kokiem.  
25. Viesnīca. 26. Ar savstarpēju 
norunu noteikta naudas summa, 
ko maksā, lai piedalītos azartspēlē.  
27. Smagums, saimnieciski neiz-
mantojama krava, ko novieto trans-
portlīdzeklī kuģī stabilitātei. 31. Īsi 
zābaki ar gumijota auduma ielaidu-
miem sānos. 35. Liela kauliem pie-
gulošie kāju muskuļi. 36. No smal-
kiem kviešu miltiem sagatavotas 
granulas. 37. Dvaša. 38. Vidēji liels 
vāveru dzimtas dzīvnieks stepēs, 
tuksnešos. 39. Ēdams jūras divvāku 
gliemis.
  Vertikāli. 1. Sabiedrību ietek-
mējoša darbība, ko veic kādā no-
teiktā laikā. 2. Grieķu mitoloģijā –  
auglības, zemkopības un laulības 
dieviete. 3. Organisma fiziskās for-
mas uzlabošana, atsevišķu muskuļu 
grupu attīstīšana. 4. Īss izteikums, 
piebilde. 6. Skudrezis. 7. Spēcīgs, 
uz leju vērsts bumbas sitiens volej-
bolā. 8. Autoceļš ar cieto segumu.  
10. Zelta monēta Anglijā senatnē. 
14. Ķimikālija, ar ko apstrādā kok-
sni; kodne. 15. Satīriska estrādes 
dziesma ar aktuālu saturu. 16. Teik

smains nostāsts par kādu vēsturisku 
notikumu, personu. 17. Dziedāt Al-
pu kalnu iedzīvotājiem raksturīgā 
veidā. 19. Elpvads. 20. Lasāmvie-
la (parasti viegla satura). 21. ASV 
prezidenta Džona Kenedija sievas 
(1929–1994) vārds. 22. Meksikāņu 
mērce, kuras sastāvā ir sīpoli, ķip-
loki, čili pipari, koriandrs, eļļa un 
citronu sula. 27. Romiešu mitoloģi 
jā – vīndarīšanas dievs. 28. Galve-

nais mērīšanas sistēmas elements, 
ko lieto, lai notikumus varētu sakār-
tot secīgi, noteikt to ilgumu, inter-
vālu starp tiem. 29. Poraini, elastīgi 
izstrādājumi tīrīšanai, mazgāšanai. 
30. Latviešu autobraucējs (1999). 
31. Pīļu dzimtas nirējputns ar ļoti 
tievu knābi. 32. Vertikāla konstruk-
cija buru piestiprināšanai. 33. Velce. 
34. Asins saindēšanās. 

Sandra VILSoNE

mailto:laila@auseklis.lv


PIRMDIENA,
13. novembris

LTV 1
5.20 Nacionālie dārgumi. 
 100 g kultūras.
6.00  Lielās patiesības.
6.30 Rīta «Panorāma».
8.35  «Mīlas viesulis».
9.30  «Sešas māsas».
10.35  «Tavās rokās».
11.35 n «Martins un burvju 
 mežs».
12.55 Mult. f. «Kabata».
13.05 v «Vārds – Ojārs 
 Vācietis».
14.00 Pasaules panorāma.
14.30 Daudz laimes, jubilār!.
15.10 Krustpunktā.
16.10  «Sešas māsas».
17.10  «Mīlas viesulis».
18.00 Dienas ziņas. 
18.55 Aizliegtais paņēmiens.
20.00 Panorāma. 
20.35 Šodienas jautājums.
21.10 V.I.P. – Veiksme. Intuīcija.
 Prāts.
21.55 Sporta studija.
22.40 Nakts ziņas.
22.55 Mūzikas nama Daile izrāde
 Suni ārā nedzenama nakts.
0.15 1:1. Aktuālā intervija.
1.05  De facto.
1.40  Latvijas raidījums Te!.
2.50 Kas notiek Latvijā?.
4.20 Sporta studija.

LTV 7
5.05   1000 jūdzes pa ledāja 
 pēdām.
6.00 v «Zinātnes noslēpumi».
6.30 Vienmēr formā!.
7.00  «Likteņa līdumnieki. 
 Mantinieki».
7.55 Latvijas jaunatklāšanas 
 raidījums Te!.
8.50 Daudz laimes, jubilār!.
9.30 Sporta studija. Aizkulises.
10.30 Pa straumei. Bārta.
11.25 Spēlmaņu cilts.
12.00 Personība. 100 g kultūras.
12.50  «Tavās rokās».
13.50 v «Zaļais pieskāriens».
14.05 Pasaules kausa izcīņa 
 biatlonā.
15.55 Labākais no «Euromaxx».
16.25 v «Dosimies ceļojumā!
 Florida, Hērstona».
16.40 v «Dosimies ceļojumā!
 Kalkuta».
16.55 v «Dosimies ceļojumā!
 Lasvegasa, Tompsons».
17.10 v «Sasalusī planēta».
18.05  «Policijas iecirknis 31».
19.00 rus.lsm.lv ziņas (kr. val.).
19.30 v «Dosimies ceļojumā!
 Gvatemala, maiji».
19.45 v «Dosimies ceļojumā!
 Dānija, Bliksena».
20.00 v «Dosimies ceļojumā!
 Ķīna, Lielais kanāls».
20.15 v «Aizraujošie vilcienu
 maršruti».
21.15  «Mērdoka noslēpumi».
22.00  «Midsomeras 
 slepkavības».
23.35 Latvijas futbola virslīga.
1.40 Labākais no «Euromaxx».
2.10 Latvijas jaunatklāšanas 
 raidījums Te!.
3.05 Atslēgas.
3.55 Pa straumei. Bārta.
4.50 Daudz laimes, jubilār!.

TV 3
5.00 Mult. f.
5.30  «Goldbergi».
6.25 900 sekundes.
8.45 Tēta nedienas.
9.45 Izgaršo Latviju!.
10.20  «Komisārs Alekss».
11.20 Mani virtuves noslēpumi.
12.50 v «Dubaijas lidostas 
 neparastā ikdiena».
13.50 Izdzīvotāji.
14.55  «Izmeklētājs Magnums».
15.55  «Iesācēji».
17.00 Zilonis studijā.
18.00 TV3 ziņas īsumā.
18.10 Šefu gaidījāt?.
19.10 Bez tabu.
20.00 TV3 ziņas.
20.40 Degpunktā.
21.05 Cilvēkstāsti Latvijai.
21.10  «Nemīlētie. Nolemtie».
21.45 Saimnieks meklē sievu.
22.50  «Drosmīgie».
23.50 Autoziņas.
0.20 v «Sargi».
0.55 Nekā personīga.
1.40  «Nodevējs».
2.55  «UgunsGrēks».

TV3 Life
5.00  «Viņas melo labāk». 
5.30 Ticīgo uzvaras balss.
6.00   «Vientuļo vecāku 
 klubiņš». 
6.30  «Salauztā».
7.30  «Mani mīļie meli».
8.30 Mani remonta noteikumi.
9.55  «UgunsGrēks».

TV programma
11.50 Slavenības randiņā.
12.55 Ēd! Kusties! Baudi!.
14.00  «Grejas anatomija».
16.00  «Sievietes spēks».
17.00  «Likteņa skartie».
19.00  «Tiesu mediķe».
21.00 n «Sātans Pradas 
 brunčos».
23.20  «Patvērums pie jūras» 
 1.s.
0.25  «Melna/balta dzīve».
1.35  «Likteņa skartie».
3.25  «Viņas melo labāk».

OTRDIENA,
14. novembris

LTV 1
5.05 Aizliegtais paņēmiens.
6.00 v «Latvijas kods. 
 No manis nav jābaidās».
6.30 Rīta «Panorāma».
8.35  «Mīlas viesulis».
9.30  «Sešas māsas».
10.35  «Tavās rokās».
11.35 n «Zilā lampa».
12.40 Uz sapni par mazo.
13.10 Sporta studija.
13.55 Kultūrdeva.
14.50 Šodienas jautājums.
15.10 Krustpunktā.
16.05  «Sešas māsas».
17.10  «Mīlas viesulis».
18.00 Dienas ziņas.
19.00 Ceturtā studija.
19.30 Province.
20.00 Panorāma.
20.35 Šodienas jautājums.
21.10 1:1. Aktuālā intervija.
22.00 v «Vesmaņa atgriešanās».
23.05 Nakts ziņas.
23.20 n «Fargo».
0.55 V.I.P. – Veiksme. Intuīcija.
 Prāts.
1.40 n «Kad Harijs satika
 Salliju».
3.15 Brīvās Latvijas dziesmas.
 1. daļa.
4.05 Ieklausies «Dvēseļu 
 putenī»!.
4.20 1:1. Aktuālā intervija.

LTV 7
5.30 Province.
6.00 v «Zinātnes noslēpumi».
6.30 Eiropa fokusā.
7.00  «Likteņa līdumnieki. 
 Mantinieki».
7.50 Latvijas jaunatklāšanas 
 raidījums Te!.
8.45 Aizliegtais paņēmiens.
9.45 Aculiecinieks.
10.05 Spēlmaņu cilts.
11.55 Personība. 100 g kultūras.
12.45  «Tavās rokās».
13.45 Pasaules kausa izcīņa 
 biatlonā.
16.00 Vienmēr formā!.
16.30 v «Dosimies ceļojumā!
 Gvatemala, maiji».
16.45 v «Dosimies ceļojumā!
 Dānija, Bliksena».
17.00 v «Dosimies ceļojumā!
 Ķīna, Lielais kanāls».
17.15 v «Dzīvnieku rotaļas» 1.s.
18.05  «Policijas iecirknis 31».
19.00 rus.lsm.lv ziņas (kr. val.).
19.30 v «Dosimies ceļojumā!
 Gruzija, Čaikovskis».
19.45 v «Dosimies ceļojumā!
 Palestīna, Satobriāns».
20.00 v «Dosimies ceļojumā!
 Ķīna, Pērla Baka».
20.15 v «Aizraujošie vilcienu
 maršruti».
21.15  «Mērdoka noslēpumi».
22.00  «Vikingi».
22.45  «Mežonīgais iecirknis».
23.30 Eiropas meistarsacīkšu 
 atlases spēle basketbolā
 sievietēm.
1.35 Vienmēr formā!.
2.05 Latvijas jaunatklāšanas 
 raidījums Te!.
3.00 12 elementi ainavā.
4.00 Sporta studija. Aizkulises.

TV 3
5.00  Mult. f.
5.30  «Goldbergi».
6.25 900 sekundes.
8.45 Šefu gaidījāt?.
9.45  «Nemīlētie. Nolemtie».
10.20  «Komisārs Alekss».
11.20 Mani virtuves noslēpumi.
12.50 v «Dubaijas lidostas 
 neparastā ikdiena».
13.50 Izdzīvotāji.
14.55  «Izmeklētājs Magnums».
15.55  «Iesācēji».
17.00 Zilonis studijā.
18.00 TV3 ziņas īsumā.
18.10 Šefu gaidījāt?.
19.10 Bez tabu.
20.00 TV3 ziņas.
20.45 Degpunktā.
21.10  «Nemīlētie. Nolemtie».
21.45  «Apsūdzēti mīlestībā».
22.50  «Spožie prāti».
24.00 n «Notikums».
1.45 Elenas spēle.
3.35 Zilonis studijā.

TV3 Life
5.00  «Viņas melo labāk». 
5.30 Ticīgo uzvaras balss.
6.00  «Vientuļo vecāku 
 klubiņš».
6.30  «Salauztā».
7.30  «Mani mīļie meli».
8.30 Mani remonta noteikumi.
10.00  «UgunsGrēks».
11.50 Slavenības randiņā.
12.55 Gandrīz ideālas vakariņas.
14.00  «Grejas anatomija».
16.00  «Sievietes spēks».
17.00  «Likteņa skartie».
19.00  «Tiesu mediķe».
21.00 n «Mīlestības spēks».
23.00  «Patvērums pie jūras».
24.00  «Melna/balta dzīve».
1.05 «Dzīvīte» brīvdienās.
1.35  «Likteņa skartie».
3.55  «Viņas melo labāk».

TREŠDIENA,
15. novembris

LTV 1
5.05 Citādi latviskais 
 (Cytaidi latviskais).
6.00 Ceturtā studija.
6.30 Rīta «Panorāma».
8.35  «Mīlas viesulis».
9.30  «Sešas māsas».
10.35  «Tavās rokās».
11.30 n «Sapņu kuģis. Maldīvija».
13.05 Daudz laimes, jubilār!.
13.45 v «Hersonas lāčplēši».
14.15 De facto.
14.50 Šodienas jautājums.
15.10 Krustpunktā.
16.05  «Sešas māsas».
17.10  «Mīlas viesulis».
18.00 Dienas ziņas.
19.00 Ceturtā studija.
19.30 Pasaules panorāma.
20.00 Panorāma.
20.35 Šodienas jautājums.
21.05 Latvijas Loto izlozes.
21.15 Kas notiek Latvijā?.
22.45 Lielās patiesības.
23.15 Nakts ziņas.
23.30 De facto.
0.05 Ielas garumā.
0.35 Aizliegtais paņēmiens.
1.35 Pasaules panorāma.
2.05 Klase.
2.30 LaLiGaBa.
3.50 Personība. 100 g kultūras.

LTV 7
5.00 Aizliegtais paņēmiens.
6.00 v «Zinātnes noslēpumi».
6.30 Projekts «Nākotne».
7.00  «Likteņa līdumnieki. 
 Mantinieki».
7.55 Latvijas jaunatklāšanas 
 raidījums Te!.
8.50 Ceturtā studija.
9.20 Globalizācija un mēs.
9.50 Ražots Vācijā.
10.20 v «Dzīvnieku rotaļas» 1.s.
11.10 Spēlmaņu cilts.
12.00 Personība. 100 g kultūras.
12.55  «Tavās rokās».
13.55 v «Zaļais pieskāriens».
14.10 v «Dari pats!».
14.15 Pasaules kausa izcīņa 
 biatlonā.
16.05 Eiropa fokusā.
16.35 v «Dosimies ceļojumā!
 Gruzija, Čaikovskis».
16.50 v «Dosimies ceļojumā!
 Palestīna, Satobriāns».
17.05 v «Dosimies ceļojumā!
 Ķīna, Pērla Baka».
17.20 v «Brīvdienu būves» 
 1., 2.s.
18.05  «Policijas iecirknis 31».
19.00 rus.lsm.lv ziņas (kr. val.).
19.30 v «Dosimies ceļojumā!
 Marīgalantas sala. Rums 
 un asaras».
19.45 v «Dosimies ceļojumā!
 Provansa, Sezana mūza».
20.00 v «Dosimies ceļojumā!
 Brazīlija, Stefana Cveiga
 cerību zeme».
20.15 v «Aizraujošie vilcienu
 maršruti».
21.15  «Mērdoka noslēpumi».
22.00 Sporta studija. Aizkulises.
23.00  «Broukenvuda».
0.35 Pasaules kausa izcīņa 
 biatlonā.
2.10 Pie stūres.
2.40 Eiropa fokusā.
3.10 Latvijas jaunatklāšanas 
 raidījums Te!.
4.05 Momentuzņēmums.
4.50 V.I.P. – Veiksme. Intuīcija.
 Prāts.

TV 3
5.00 Mult. f.
5.30  «Goldbergi».
6.25 900 sekundes.
8.45 Šefu gaidījāt?.
9.45  «Nemīlētie. Nolemtie».
10.20  «Komisārs Alekss».
11.20 Mani virtuves noslēpumi.
12.50 v «Dubaijas lidostas 
 neparastā ikdiena».
13.50 Izdzīvotāji.

14.55  «Izmeklētājs Magnums».
15.55  «Iesācēji».
17.00 Zilonis studijā.
18.00 TV3 ziņas īsumā.
18.10  Šefu gaidījāt?.
19.10  Bez tabu. 
20.00  TV3 ziņas. 
20.45  Degpunktā. 
21.10  «Nemīlētie. Nolemtie». 
21.45  Lauku dzīves piezīmes. 1.s.
22.20  «Stabilizatore 3» 1.s.
23.20  «Varen sarežģītas 
 lietas».
0.20   «Likums un kārtība:
 organizētā noziedzība». 
1.05  «Noliktava nr. 13». 
3.00 Zilonis studijā.
4.00  «UgunsGrēks».

TV3 Life
5.00  «Viņas melo labāk». 
5.30 Ticīgo uzvaras balss.
6.00  «Vientuļo vecāku 
 klubiņš».
6.30  «Salauztā».
7.30  «Mani mīļie meli».
8.30  Mani remonta noteikumi. 
9.50  «UgunsGrēks».
11.50 Slavenības randiņā.
12.55 Gandrīz ideālas vakariņas.
14.00  «Grejas anatomija».
16.00   «Sievietes spēks». 
17.00   «Likteņa skartie». 
19.00   «Tiesu mediķe». 
21.00  n «Radīts ar mīlestību». 
23.00  «Patvērums pie jūras».
0.05  «Melna/balta dzīve».
1.15 Veiksmīgs uzņēmējs 
 Latvijā.
1.45  «Likteņa skartie».
3.55  «Viņas melo labāk».

CETURTDIENA,
16. novembris

LTV 1
5.30 Sajūti Latgali!.
6.00  Ceturtā studija.
6.30 Rīta «Panorāma».
8.35  «Mīlas viesulis».
9.30  «Sešas māsas».
10.35  «Tavās rokās».
11.35 Province.
12.05 Aizliegtais paņēmiens. 
13.05 1:1. Aktuālā intervija.
13.50 v «Hroza. Pēdējais 
 negaiss».
14.20 Lielās patiesības.
14.50 Šodienas jautājums.
15.10 Krustpunktā.
16.05  «Sešas māsas».
17.10  «Mīlas viesulis».
18.00 Dienas ziņas. 
19.00 Ceturtā studija.
19.30 v «Latvijas kods. Runcis».
20.00  Panorāma. 
20.35 Šodienas jautājums.
21.10 Īstās latvju saimnieces.
22.10  «Nakts, kad Logans 
 pamodās».
23.15 Nakts ziņas.
23.30 Latvijas sirdsdziesma.
0.30 De facto.
1.05 1:1. Aktuālā intervija.
1.55 Sporta studija.
2.40 V.I.P. – Veiksme. Intuīcija.
 Prāts.
3.30 Teātris.zip 10 gadu
 jubilejas raidījums.

LTV 7
5.30 Ceturtā studija.
6.00  v «Zinātnes noslēpumi».
6.30  Pie stūres.
7.00  «Likteņa līdumnieki. 
 Mantinieki».
7.50 Latvijas jaunatklāšanas 
 raidījums Te!.
8.45 Ceturtā studija.
9.15 Province.
9.45 Ielas garumā.
10.15 1:1. Aktuālā intervija.
10.50 Spēlmaņu cilts.
12.05 Personība. 100 g kultūras.
12.55  «Tavās rokās».
13.55 Pasaules kausa izcīņa 
 biatlonā.
16.00 Projekts «Nākotne».
16.30 v «Dosimies ceļojumā!
 Marīgalantas sala. Rums 
 un asaras».
16.45 v «Dosimies ceļojumā!
 Provansa, Sezana mūza».
17.00 v «Dosimies ceļojumā!
 Brazīlija, Stefana Cveiga
 cerību zeme».
17.15 v «Baikeru garšas 
 ekspedīcija: Lielbritānijas 
 ziemeļi».
18.05  «Policijas iecirknis 31».
19.00 rus.lsm.lv ziņas (kr. val.).
19.30 v «Ukraina. Labais 
 krasts».
20.00 v «Dosimies ceļojumā!
 Čiloje, Čīles idilliskā sala».
20.15 v «Aizraujošie vilcienu
 maršruti».
21.15  «Mērdoka noslēpumi».
22.05 v «Carnikavas kalnu 
 karalis».
23.00 v «Vesmaņa atgriešanās».
0.05 Pasaules kausa izcīņa 
 biatlonā.
1.55 Projekts «Nākotne».
2.25 v «Zaļais pieskāriens».
2.40 Latvijas jaunatklāšanas 
 raidījums Te!.
3.35 Saules izaicinātie. Latvietis 
 Amerikā.
4.30 Ielas garumā.

TV 3
5.00 Mult. f.
5.30  «Goldbergi».
6.25 900 sekundes.
8.45 Šefu gaidījāt?.
9.45  «Nemīlētie. Nolemtie».
10.20  «Komisārs Alekss».
11.20 Mani virtuves noslēpumi.
12.50 v «Dubaijas lidostas 
 neparastā ikdiena».
13.50 Izdzīvotāji.
15.55  «Iesācēji».
17.00 Zilonis studijā.
18.00 TV3 ziņas īsumā.
18.10  Šefu gaidījāt?.
19.10  Bez tabu. 
20.00  TV3 ziņas. 
20.45 Degpunktā. 
21.10  «Nemīlētie. Nolemtie». 
21.50  Zebra. 
22.05  «Tunelis». 
23.10 n «Van der Valks» 2. daļa. 
1.05  «Noliktava nr. 13». 
2.55 Elenas spēle.
3.50 Zilonis studijā.

TV3 Life
5.00  «Viņas melo labāk». 
5.30 Ticīgo uzvaras balss.
6.00  «Vientuļo vecāku 
 klubiņš».
6.30  «Salauztā».
7.30  «Mani mīļie meli».
8.30  Mani remonta noteikumi. 
9.50  «UgunsGrēks».
11.50 Slavenības randiņā.
12.55 Gandrīz ideālas vakariņas.
14.00  «Grejas anatomija».
16.00   «Sievietes spēks». 
17.00   «Likteņa skartie». 
19.00   «Tiesu mediķe». 
21.00  n «Anrī Pika noslēpums».
23.15  «Patvērums pie jūras».
0.10  «Melna/balta dzīve».
1.25  «Likteņa skartie».
3.25  «Viņas melo labāk».

PIEKTDIENA,
17. novembris

LTV 1
5.05 Kultūrdeva.
6.00 Ceturtā studija.
6.30 Rīta «Panorāma».
8.35  «Divi vienā».
9.30  «Sešas māsas».
10.35  «Tavās rokās».
11.35 Kultūrdeva.
12.30 V.I.P. – Veiksme. Intuīcija.
 Prāts.
13.15 Kas notiek Latvijā?.
14.45 Šodienas jautājums.
15.05 Krustpunktā.
16.00  «Sešas māsas».
17.05  «Divi vienā».
18.00  Dienas ziņas. 
18.55 Gudrs, vēl gudrāks.
20.00  Panorāma. 
20.50 Daudz laimes, jubilār!.
21.30 v «Astra». 
23.05 Nakts ziņas.
23.20  «Broukenvuda». 
0.55  «Dzīvoklis».
2.25 Ieklausies «Dvēseļu 
 putenī»!.
2.55 Pasaules panorāma.
3.25 Pārtikas revidents.
4.05 Daudz laimes, jubilār!.
4.45 Kultūršoks.

LTV 7
5.00 Vides fakti.
5.30 Ceturtā studija.
6.00  v «Zinātnes noslēpumi».
6.30 Labākais no «Euromaxx». 
7.00  «Likteņa līdumnieki. 
 Mantinieki».
7.55 Latvijas jaunatklāšanas 
 raidījums Te!.
8.50 Ceturtā studija.
9.20 Kuldīgas iedvesma 
 ceļotājiem.
9.50 V.I.P. – Veiksme. Intuīcija.
 Prāts.
10.35 Spēlmaņu cilts.
11.40 Personība. 100 g kultūras.
12.30  «Tavās rokās».
13.30 Pasaules kausa izcīņa 
 biatlonā.
15.50 Pie stūres.
16.20 Globalizācija un mēs.
16.50 Ražots Vācijā.
17.20 v «Ukraina. Labais 
 krasts».
17.50 v «Dosimies ceļojumā!
 Čiloje, Čīles idilliskā sala».
18.05  «Policijas iecirknis 31».
19.00 rus.lsm.lv ziņas (kr. val.).
19.30 v «Dosimies ceļojumā!
 Bokāpa, Dienvidāfrikas
 krāsas».
19.45 v «Dosimies ceļojumā!
 Borneo, Saravakas pipars».
20.00 v «Dosimies ceļojumā!
 Sanfrancisko, Armisteds
 Mopins».
20.15 v «Aizraujošie vilcienu
 maršruti».
21.15  «Mērdoka noslēpumi».
22.00 n «Persiešu valodas 
 stundas».
0.10  «Nakts, kad Logans 
 pamodās».
1.15 Pasaules kausa izcīņa 
 biatlonā.
3.35 v «Zaļais pieskāriens».
3.50 Latvijas jaunatklāšanas 
 raidījums Te!.
4.45 Sporta studija.

TV 3
5.00  Mult. f.
5.15 Zebra.
5.30  «Goldbergi».
6.25 900 sekundes.
8.45 Šefu gaidījāt?.
9.45 Manas mājas ar «IKEA».
10.20 X faktors.
13.50 Izdzīvotāji.
14.55  «Izmeklētājs Magnums».
15.55  «Iesācēji».
18.00 TV3 ziņas īsumā.
18.10  Ēd! Kusties! Baudi!.
19.10  Bez tabu. 
20.00  TV3 ziņas. 
20.45  Degpunktā.
21.15 Mini pa trim!. 
23.10 n «Ķeriet Smārtu!».
1.20  n «Zoja».
3.20 Zilonis studijā.
4.25  «UgunsGrēks».

TV3 Life
5.00  «Viņas melo labāk». 
5.30 Ticīgo uzvaras balss.
6.00  «Vientuļo vecāku 
 klubiņš».
6.30  «Salauztā».
7.30  «Mani mīļie meli».
8.30  Mani remonta noteikumi. 
10.00  «UgunsGrēks».
11.50 Slavenības randiņā.
12.55 Gandrīz ideālas vakariņas.
14.00  «Grejas anatomija».
16.00   «Sievietes spēks». 
17.00   «Likteņa skartie». 
19.00 n «Nonāvēti ziemeļos.
 Zīverss un klusa nakts». 
21.00 n «Pamāte».
23.45 Saimnieks meklē sievu.
0.50  «Melna/balta dzīve».
1.45  «Likteņa skartie».
3.55  «Viņas melo labāk».

SESTDIENA,
18. novembris

LTV 1
5.00 Latvijas sirdsdziesma.
6.00  Kas te? Es te!.
6.30 Mult. f. 
8.40 Mult. f. «Kājām gaisā». 
8.55 Valsts svētkiem veltīts 
 ekumeniskais 
 dievkalpojums.
10.00 n «Rīgas sargi».
12.00 Latvijas Republikas
 proklamēšanas 
 105. gadadiena. 
 Saeimas svinīgā sēde.
12.30 LTV svētku koncerts
 Sadziedāsim svētkus!.
 1. daļa.
13.25 Latvijas Republikas
 proklamēšanas 
 105. gadadiena. Nacionālo 
 bruņoto spēku parāde.
14.45 LTV svētku koncerts
 Sadziedāsim svētkus!.
 2. daļa.
15.25 Valsts augstāko 
 apbalvojumu pasniegšanas 
 ceremonija.
17.00  Dziesmas ceļš. Vispārējo
 latviešu Dziesmu svētku
 dziesmu dziesmas. 
17.30  Dienas ziņas. 
17.55  Latvijas Republikas
 proklamēšanas 
 105. gadadiena. 
 Svinīgais koncerts.
19.25  Latvijas Republikas
 proklamēšanas 
 105. gadadienai veltīts
 svinīgais pasākums.
20.10  Panorāma. 
20.55 Latvijas Loto izlozes. 
21.10 n «Janvāris».
22.45 XXVII Vispārējo latviešu
 dziesmu un XVII deju 
 svētku atklāšanas koncerts 
 svētku dalībniekiem.
1.25 XXVII Vispārējo latviešu
 dziesmu un XVII deju 
 svētki. Koru lielkoncerts
 Tīrums. Dziesmas ceļš.

LTV 7
5.30 Ceturtā studija.
6.00 Province.
6.35 Manas tautas dziesmas.
8.20 Deju koncertuzvedums
 Savā rokrakstā.
10.20 v «Carnikavas kalnu 
 karalis».
LTV arhīvs!
 11.15 Labvakar! Leģendārā
 LTV raidījuma jubileja.
 13.15 Leļļu uzvedums 
 Reiz Runcis Renārs.
 13.35 Mult. f. «Vanadziņš».
 13.55 Matemātika 4. klasei.
 14.15 Zemgales «Spiets».
 14.45 Melnā kaste.
 15.05 v «Māja lielceļā 
 malā».
 15.25 Dzejas pasaulē.
 16.00 Jēkaba iela 1990...
 16.45 Spēle, kurā spēlē
 «Sīpoli».
 17.30 Kino un mēs –
 Eduards Pāvuls.
 18.50 Tonis.
  19.00 Miedziņš nāk.
19.20 v «Vēsture aiz kadra».
21.00 v «Mēs? Lūzums».
21.50 v «Mēs? Atmoda».
22.45 v «Mēs? Vai mūs 
 sadzird?».

2023. gada 10. novembris  l  8



n Mākslas filma
 Seriāls
v Dokumentālā filma

9  l  2023. gada 10. novembris

23.40 v «Mēs? Siena».
0.35 v «Mēs? Cīņa līdz galam».
1.30 18. novembra koncerts
 Zaķusalas studijā. Raxtu Raxti.
2.15 Starptautiskais folkloras
 festivāls Baltica 2018.
3.40 Daudz laimes, jubilār!.
4.20 V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts.

TV 3
5.00 Šefpavāru cīņas: juniori.
6.00 Mult. f.  
7.55 n «Emīla nedarbi».
9.30 n «Dāvana vientuļai sievietei».
11.05 n «Īsa pamācība mīlēšanā». 
12.45 n «Vella kalpi». 
14.40 n «Bille». 
16.50 Zigmara Liepiņa teātra un 
 kinomūzikas koncerts.
19.10 Manas mājas ar «IKEA».
19.45 No ziedojuma līdz smaidam.
20.00  TV3 ziņas sestdienā.
20.40 Es ar tevi lepojos!. 
21.00 Latvijas lepnums 2023.
0.25  n «Rīgas sargi».
3.00   «UgunsGrēks».

TV3 Life
5.00  «Vientuļo vecāku klubiņš».
5.25 Projekts «Bloks».
8.00  n «Rozamunde Pilčere. 
 Ziedu salas noslēpums». 
10.00  n «Rozamunde Pilčere. No rīta – 
 vētra, vakarā – mīlestība». 
12.00  n «Rozamunde Pilčere. 
 Mana brāļa līgava». 
14.05  n «Rozamunde Pilčere. 
 Vedeklas». 
16.05 n «Rozamunde Pilčere. 
 Brokastu pralinē». 
18.05  n «Rozamunde Pilčere. 
 Nē absolventu salidojumam».
20.00  n «Rozamunde Pilčere. 
 Sirds mājvieta». 
22.00 n «Māksla mīlēt».
24.00 n «Pievilcīgais duelis». 
1.40 n «Pamāte».
4.20 Džeimija receptes ikdienas
 maltītēm.

SVĒTDIENA,
19. novembris

LTV 1
5.20 Nacionālie dārgumi. 
 100 g kultūras.
6.00 Kas te? Es te!.
6.30  Mult. f.
9.00  Tutas lietas.
9.05  Ukulele.
9.20   «Supervaroņu akadēmija».
9.35  Mult. f.
10.00 Mult. f. «Ruksīša eļojums».
10.15 Mult. f. «Puteklis».
10.30 Mult. f. «Avārijas brigāde.
 Kinostudija».
10.35 n «Sprīdītis».
12.00 Dievkalpojums.
13.00 Lielās patiesības.
13.30 n «Ezera sonāte».
15.00 n «Sapņu komanda 1935».
17.05 Kultūrdeva.
18.00  Dienas ziņas. 
18.20 Atslēgas.
18.35 n «Limuzīns Jāņu nakts krāsā».
20.00 Panorāma.
20.15 De facto.
21.05 n «Mātes piens».
23.00 Latvijas filmas Latvijas šodienai.
23.30 Vasaras nakts koncerts
 Šēnbrunnas pilī.
1.05 Daudz laimes, jubilār!.
1.45 LTV svētku koncerts
 Sadziedāsim svētkus!.
3.15 Ielas garumā.
3.45 Pasaules panorāma.
4.15 Kultūrdeva. 

LTV 7
5.00 Aizliegtais paņēmiens.
6.00 Izziņas impulss.
6.30 Globalizācija un mēs.
7.00 Ražots Vācijā.
7.30 v «Aizraujošie vilcienu maršruti».
11.40 v «Zemnieki».
13.30 Koncerts «Jumprava» XO.
15.50 v «Latvju zīmēs rotāties».
16.15 Multimediāla deju izrāde
 Latvju zīmēs rotāties.
17.20  «Mērdoka noslēpumi».
21.15 v «Brīvdienu būves».
22.00  «Mežonīgais iecirknis».

22.45  «Vikingi».
23.30  «Broukenvuda».
1.05 Sporta studija. Aizkulises.
2.05 Izziņas impulss.
2.35 Citādi latviskais (Cytaidi latviskais).
3.30 Raimonds Pauls. Dueti –
 Veronika Plotņikova un
 Marts Kristiāns Kalniņš.

TV 3
5.00 Šefpavāru cīņas: juniori.
6.00 Mult. f. 
8.50 Lauku dzīves piezīmes. 1.s.
9.25 Ģimenes recepte.
10.00  Superbingo. 
11.30 Mini pa trim!. 
13.30 Mult. f. «Gulivera atgriešanās».
15.25 Mult. f. «Pasaka par vērdiņu».
15.45 n «Barvedis».
17.45 Pēdas. Kas paliek pēc tevis?.
18.20 Izgaršo Latviju!.
18.50 v «Sargi».
19.30 TV3 ziņas svētdienā. 
19.40 Nekā personīga.
20.30 X faktors.
23.50 n «Noass».
2.35 n «Brīnišķīga diena kaimiņos».

TV3 Life
5.00  «Vientuļo vecāku klubiņš».
5.25 Projekts «Bloks».
6.30 Kontakts kopā ar doktoru
 Čārlzu Stenliju.
7.00 Pirkt vai uztaisīt?.
7.30  n «Rozamunde Pilčere. Vētrā». 
9.30  «Dzīvīte» brīvdienās. 
10.00 Biznesa attīstība.
10.30 Ģimenes recepte.
11.05 n «Svaigi cepta slepkavība. 
 Tikai deserti».
13.05  n «Bezgalīgā mīlestība». 
15.20  n «Pelnrušķītes stāsts». 
18.05 n «Tamijas Fejas acis».
20.50  n «Vakardien...».
23.15 n «La La Land. Kalifornijas sapņi».
1.50 n «Nonāvēti ziemeļos.
 Zīverss un klusa nakts».
3.45 Projekts «Bloks».

Par limbažniekiem 
florbolistiem un 
atkalredzēšanos 
Limbažos
  Piekto spēli Rīgas atklātajā 
čempionātā aizvadījuši BRGD/
OC Limbaži/Impar florbolisti, ku-
ru pretinieki bija komanda Datu 
tehnoloģiju grupa (DTG). Mačs 
notika Rīgā, Juglas vidusskolā. 
Mūsu komandas spēli aizvadīja ar 
15 basketbolistiem, bet pretinie-
ki ar 11. Principiāla spēle, jo gan 
limbažniekiem, gan pretiniekiem 
bija tikai uzvaras. Mūsējiem pēc 
četrām spēlēm, konkurentiem – 
pēc divām. Tagad kādai būs pir-
mais zaudējums. Laukums likās 
pamazs un pašaurs. 
  Pirmajā trešdaļā pretinieka 
ātrs pretuzbrukums jau 1. minūtē 
mūsu komandai varēja beigties 
bēdīgi. Uzbrucējam izdevās iz-
lauzties līdz Limbažu vārtiem, 
bet īsi pirms metiena bumbiņa 
noslīdēja no nūjas. Pirmajās mi-
nūtēs bīstamāki uzbrukumi izde-
vās pretiniekiem. Mūsu vārtsargs 
M. Venevics vārtos darbojās kā 
atspole. 6. minūtē DTG veica pa-
tālu uzmetienu uz vārtiem, part-
nerim pie tiem izdevās bumbiņu 
lidojumu pielabot, un vadībā jau 
bija laukuma saimnieki. Drīz  
M. Venevics atkal glāba komandu 
no otru vārtu zaudējuma. Limbaž-
nieki palēnām aprada ar laukumu. 
8. minūtē mūsējie palika skaitlis-
kajā mazākumā. Impariešiem iz-
devās ātrs uzbrukums, un I. Preiss 
no kādiem 7 m vārtu priekšā me-
ta sekmīgi – 1:1. Palēnām darbs 
vārtos pieauga arī konkurentiem, 
11. minūtē R. Kurnigins īsti labi 
nespēja pielabot partnera piespēli 
pie vārtiem, lai noslēgums būtu 
sekmīgs. 45. minūtes sākumā pēc 
labas E. Hammera piespēles Rai-
vis ar otro piegājienu veica pre-
cīzu metienu. Beidzot imparieši 
vadībā. Tās pašas minūtes beigās 
A. Mihailovs veica labu piespē-
li no labās malas uz kreiso, bet  
R. Ozola metiens lidoja nedaudz 
pāri vārtiem. Pretinieku ātrie uz-
brukumi bija bīstami, atkal jāpie-
min M. Venevica veiksmīgā spē-
le vārtos. Trešdaļas galotnē pēc  
E. Hammera piespēles K. Šķēls 
guva vārtus – 1:3. Drīz R. Ozolam 
bija vēl viena iespēja rezultātu pa-
lielināt, taču viņš uzmeta bumbi-
ņu vārtsargam.
  Otrajā trešdaļā pretiniekiem 
klājās ļoti grūti, jo aizsardzība 
vairs nespēja atrast zāles mūsu 
komandas ātrajam spēles stilam 
uzbrukumā. Vārti sāka birt kā pu-
pas. Jau 21. minūtē R. Kurniginu 
vārtu priekšā veiksmīgi atrada  
E. Hammers, un iekustināja re-
zultātu – 1:4. Pēc 30 sekundēm  
T. Zonne to palielināja ar neliela 
rikošeta palīdzību pēc R. Ozola 
piespēles. 25. minūtē limbažnie-
kiem izdevās ātrs uzbrukums, 
kurā pēc A. Mihailova piespē-
les Tomass guva otrus vārtus 
pēc kārtas – 1:6. Neliels prieks  
27. minūtē tika arī pretiniekiem. 
Viņi izmantoja savu iespēju gūt 
vārtus pēc ieslīpa metiena no krei-
sās malas – 2:6. Sekmīga abām 
komandām bija 28. minūte. Sā-
kumā M. Černovs ar metienu no 
laukuma centra cauršāva vārtsar-
gu pēc M. Liepiņa piespēles, un lī-
dzīgā veidā visai drīz atrieba pre-
tinieki – 3:7. Tuvojoties trešdaļas 
vidum, viņiem atkal bija divas 

labas iespējas rezultātu starpību 
samazināt, taču vārtos lielisks bi-
ja M. Venevics. 32. minūtē Impar 
uzbrukuma noslēgumā ar vārtu 
guvumu atzīmējās J. Preimanis, 
kurš apveda arī vārtsargu pēc la-
bas J. Justamenta piespēles – 3:8. 
Visai drīz pie vārtu guvuma no 
aizvārtes tika E. Hammers, kuram 
sekmīgi asistēja K. Šķēls – 3:9. 
Pēc E. Hammera labas piespēles 
37. minūtes beigās K. Šķēls no 
vārtu priekšas meta precīzi – 3:10. 
Pēc maza brīža to pašu izdarīja  
R. Ozols pēc T. Zonnes piespēles. 
Trešdaļas galotnē ar savu uzbru-
cēja tehniku paspīdēja E. Ham-
mers, bumbiņu vārtos raidot no 
gaisa. Skaisti vārti! Rezultatīva 
piespēle piešķirta arī K. Šķēlam, 
un 3:12.
  Trešajā trešdaļā redzējām lim-
bažnieku uzplūdus un atplūdus. 
42. minūtes sākumā D. Ķīkulis 
veica tālu, precīzu piespēli no 
savas laukuma daļas K. Šķēlam, 
taču uzbrukuma noslēgumā ne-
izdevās apspēlēt vārtsargu. Pēc 
brītiņa viņa kļūmi laboja E. Ham 
mers – 3:13. Pēc minūtes arī preti-
nieki tika pie savu vārtu guvuma. 
Limbažu komanda par to ātri at-
riebās. 45. minūtes vidū J. Prei-
manis arī nedaudz ieslīpi meta no 
labās puses pie vārtiem, sekmīgi 
izmantodams labu J. Justamenta 
piespēli. Drīz sekoja A. Mihailo-
va sekmīga piespēle no labās ma-
las uz kreiso, kur precīzs metiens  
R. Ozolam – 4:15. E. Hammers 
vārtu priekšā 47. minūtē atrada  
K. Šķēlu, un 4:16. Tuvojoties 
trešdaļas vidum, laba iespēja tikt 
pie saviem vārtiem izgājienā pret 
vārtsargu bija D. Ķīkulim, taču 
bumbiņa noslīdēja no nūjas. Līdzī-
gā situācijā drīz nonāca E. Ham 
mers, kurš gan apspēlēja vārtsar-
gu, bet bumbiņu aizmeta secen 
tukšiem vārtiem. Toties konku-
renti savu iespēju vējā nepalaida. 
Ātrā pretuzbrukuma noslēgumā 
bumbiņa jau Impar vārtos – 5:16. 
Pretiniekiem priecāties ilgi neļāva 
A. Mihailovs un R. Ozols. Adria-
nam rezultatīva piespēle, bet Rai-
tim sekmīgs raidījums no kreisās 
malas – 5:17. Turpinājumā uzbru-
kumā vairākas reizes tika iznieko-
tas iespējas. Nedaudz žēl bija mū-
su vārtsarga M. Venevica, kad līdz 
mača beigām, kļūstot paviršākiem 
aizsardzībā, imparieši atļāva DTG 
komandai salādēt savos vārtos trīs 
golus. Lai arī spēle beidzās ar pār-
liecinošu uzvaru – 8:17, vārtsarga 
statistika tika krietni pabojāta. To-
mēr viņam pelnīti tika labākā spē-
lētāja balva.
  Rezultatīvāko spēlētāju sarak
sta piecniekā – četri Impar pār-
stāvji:
1. R. Ozols – 31 (13+18);
2. K. Šķēls – 29 (21+8);
3. E. Hammers – 29 (9+20);
5. R. Dainis – 24 (16+8).
  Komanda šo spēli aizvadīja ar 
jauniem formastērpiem. Paldies 
par tiem Imantam Ķīkulim. Pēc 
spēles tie tika iemūžināti kopīgā 
fotogrāfijā. Impar kļuvis par vie-
nīgo līderi. Nākamā spēle Limba-
žu hallē šovakar, 10. novembrī, 
pulksten 20 ar Jelgavas JeNo 2. 

Dainis KRŪMS

Kā uzņemt veiksmīgus attēlus 
ar viedtālruni?
Ik gadu zelta rudens pienāk negaidīti ātri un paver 
Instagram vērtus kadrus uz katra stūra. Brīžos, kad 
visapkārt ir tik daudz skaistuma, ir vēlme iemūžināt visu 
atmiņā paliekošās fotogrāfijās. Taču, ne vienmēr acīm 
redzamo mirkli sanāk uzņemt kā plānots.

Objekts, kas 
iedvesmo
  Rudens ir īpašs ne tikai ar sa-
vām krāsām, bet arī ar bieži sa-
stopamajām miglām, kas kompli-
mentē krāsu akcentus un izmaiņas 
dabā, tāpēc fotografējamo objektu 
var ieraudzīt kaut vai no istabas 
loga. Rudenī īpaši populāras kļūst 
vietas, kur var redzēt krāsainos 
kokus slāņos vienu aiz otra. Lai 
iemūžinātu krāsu reljefu, ideālajā 
scenārijā vajadzētu atrast vietu, 
no kuras uz visu paraudzīties no 
augšas. Piemērotas rudens foto-
grafēšanas vietas būs alejas, pilsē-
tas parki, ūdenstilpju krasti, kuros 
krāsainie koki veido atspulgu.
  Gan iemūžinot rudeni, gan ci-
tos fotožanros jādomā, kā galveno 
objektu izcelt. Portretu nevaja-
dzētu nomākt ar pārāk raibu fonu, 
citiem objektiem vai gaismu, kas 
var novērst uzmanību no galvenās 
attēla zvaigznes. Ikdienā visu re-
dzam acu līmenī, tādēļ portretus 
un arī citus objektus var izcelt 
neierasti fotografēšanas leņķi – no 
apakšas uz augšu un otrādi. Tāpēc 
vienmēr ir vēlams eksperimentēt, 
lai iegūtu interesantu rezultātu.

Apstākļiem 
pielāgoti iestatījumi 
  Viedtālruņu kameras ne tikai ir 
ērti izmantojamas jebkurā brīdi, 
jo vienmēr ir pie rokas. Mūsdie-
nās tās ir aprīkotas ar jaudīgiem 
objektīviem un funkcijām, kas 
pielāgojamas dažādiem fotografē-
šanas apstākļiem. 

  Ikdienā viedtālruņa ka-
meru izmantojam ar auto-
mātiskajiem uzstādījumiem, 
tāpēc nereti uzņemtais attēls 
liekas pārāk gaišs vai tumšs 
attiecībā pret to, ko redzam 
dzīvē. Tas ir tāpēc, ka ierīce 
analizē kopējo kadrējumu 
un cenšas sabalansēt attēla 
spilgtumu. Ja iecerētais re-
zultāts atšķiras no faktiskā, 
ir vērts izmēģināt mainīt 
gaismas iestatījumus atbil-
stoši vēlamajam, pieturot 
pirkstu uz ierīces ekrāna un pa-
velkot uz leju vai augšu atkarībā 
no vēlamā gaismas līmeņa. Vēl 
noderīgas ir balss komandas, kas, 
uzņemot attēlus, piemēram, ar 
Huawei nova 10 Pro, ļauj iemū-
žināt ne tikai apkārt notiekošo, bet 
arī iekļaut sevi attēlā. Tas ir īpaši 
noderīgi, pastaigājoties vienatnē.

Gaisma – kas par 
daudz, tas par skādi
  Ir daudz dzirdēts par zelta stun-
du, kad saule riet un veido zeltai-
nu gaismu, kurā teju viss izskatās 
perfekti. Lai gan gaisma ir viens 
no galvenajiem apstākļiem, kas 
ietekmē attēla gala kvalitāti un 
kopējo noskaņu, ne katra dienas 
gaismas stunda būs piemērotākā 
fotografēšanai.
  Dabas fotogrāfijā gaisma un 
tās krāsa veido noskaņu, ēnas iz-
ceļ reljefu un atdzīvina krāsas. 
Arī portretos atkarībā no gaismas 
avota, pozīcijas un daudzuma var 
izcelt konkrētas sejas kontūras vai 
dramatizēt noskaņojumu. Savu-

kārt ar izkliedētu gaismu – pie-
mēram, apmākušos dienas gaismu 
vai nedaudz ēnainu vietu – var vi-
su attēlu padarīt vienmērīgāku un 
mazāk kontrastainu. Vērts atcerē-
ties, ka spilgta saule dienas vidū 
nebūs tik komplimentējoša, jo 
veidos nedabīgas ēnas zem acīm, 
deguna un kakla zonas. Viegls 
un ātrs veids, kā to labot, ir atrast 
ēnainu vietu un uzņemt foto tur. 
Fotografējot krēslā, svarīgi atce-
rēties par stabilu viedtālruni, jo 
gaismas daudzums ir krietni ma-
zāks nekā dienas laikā, tāpēc jeb-
kura kustība izkustinās kameru, 
attēlam iznākot miglainam.
  Pat ja fotografēšana nereti ir 
impulsīva un spontāna, pamatzi-
nāšanas un neliels sagatavošanās 
darbs pirms attēla uzņemšanas 
ļaus iegūt kvalitatīvākus rezul-
tātus. Turklāt, lai būtu iespēja 
izvēlēties labāko kadru, nekaitēs 
uzņemt vairākus attēlus no dažā-
diem leņķiem, tā atrodot arī savu 
fotografēšanas stilu.

Valdis SKUDRE,
ainavu un ceļojumu fotogrāfs



2023. gada 10. novembris  l  10

PAZIŅOJUMS  
par vēja elektrostaciju parka «Limbaži»  

ietekmes uz vidi novērtējuma  
sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Pēc Vides pārraudzības valsts biroja lēmuma Nr. 5-01/13/2023 
(15.08.2023.) ir uzsākts ietekmes uz vidi novērtējums (IVN) plānotajam 
vēja elektrostaciju parkam «Limbaži» un tā saistītās infrastruktūras projektam 
Limbažu novada Salacgrīvas un Viļķenes pagastā. 

Vēja parkā plānots uzstādīt līdz 20 VES, kur katras stacijas nominālā jauda 
varētu sasniegt 8 MW. Uzstādāmo VES modelis un tā tehniskie raksturlielu-
mi nav noteikti. VES novietojums un skaits tiks precizēts IVN procesa gaitā. 
Vēja parka infrastruktūras tehniskie risinājumi un saražotās elektroenerģijas 
akumulēšana tiks precizēta IVN procesā. Saražotā elektroenerģija tiks nodo-
ta pārvades tīklā, izmantojot esošo augstsprieguma elektropārvades kabeļu 
līniju. Pieslēguma nodrošināšanai tiks izbūvētas jaunas apakšstacijas, kuru 
novietojums tiks izvērtēts IVN ziņojuma izstrādes procesā. IVN ziņojuma iz-
strādes laikā tiks detalizēti vērtētas arī elektroenerģijas uzkrāšanas sistēmu 
tehnoloģijas un to alternatīvas.

Paredzētās darbības ierosinātāja – SIA «Latvijas vēja parki», reģistrācijas nu-
murs 40203415150, juridiskā adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1010, 
e-pasts limbazi@vejaparki.lv.

Plānoto vēja parku paredzēts izvietot šajās zemes vienībās:

Ar paredzētās darbības iesniegumu var iepazīties internetā www.enviro.lv 
un pašvaldības mājaslapā www.limbazunovads.lv no 2023. gada 10. līdz 
30. novembrim un šajā laikā sūtīt rakstiskus priekšlikumus par paredzēto 
darbību Vides pārraudzības valsts birojam (Rūpniecības iela 23, LV-1045, 
Rīga, tālr. 67321173, www.vpvb.gov.lv, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv).

21.–27. novembrī www.enviro.lv būs pieejama videoprezentācija un iespē-
ja rakstīt jautājumus uz e-pastu info@enviro.lv un saņemt atbildes vienas 
darbdienas laikā.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 22. novembrī plkst. 17 sa-
skaņā ar  «Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumā» noteikto: attālināti 
tiešsaistes videokonferencē. Pieejas instrukcija publicēta www.enviro.lv, pēc 
pieprasījuma e-pastā info@enviro.lv saiti varēs saņemt arī e-pastā.

Nr. Nekustamā īpašuma nosaukums Kadastra numurs Zemes vienības 
kadastra apzīmējums

1. Salacgrīvas valsts mežs Nr. 6672 6672 001 0129 6672 008 0069
2. Salacgrīvas valsts mežs Nr. 6672 6672 001 0129 6672 008 0070
3. Salacgrīvas valsts mežs Nr. 6672 6672 001 0129 6672 005 0195
4. Salacgrīvas valsts mežs Nr. 6672 6672 001 0129 6672 004 0295
5. Ķirbižu mežs 6688 001 0040 6688 001 0034

Žurnālā Ir
l  Mārtiņš Lejiņš, Kristers 
Edgars Rauska un Bruno Bul-
ders ir trīs karavīri no tiem 
252 jau niešiem, kas šogad 
brīvprātīgi sāka dienēt valsts 
aizsardzības dienestā. 
l  Lāčplēša dienā Rīgas 
dome sola sabiedrībai atvērt 
rekonstruēto Uzvaras parku. 
Darbu pirmā kārta izmak-
sājusi 8,5 mil jonus eiro – 
gandrīz miljonu vairāk, nekā 
plānots.
l  Valsts labticīgi dalīju-
si lielus Covid19 grantus 
uzņēmumiem, kas iepriekš 
krāpušies ar PVN shēmām un 
aplokšņu algām. Tagad parād-
nieki nodokļos nav samaksājuši 
vairāk nekā 50 mil jonus.
l  Daugavpils mēra Andreja 
Elksniņa pēdējo piecu gadu 
ienākumi mēnesī nepārsniedz 
2000 eiro, taču viņš iecienījis 
luksusa zīmolus un acīmredzami 
dzīvo pāri saviem līdzekļiem. 

l  Pirmo reizi 100 gadu laikā 
tapusi izcilā latviešu māksli-
nieka un modernisma aizsācēja 
Jāzepa Grosvalda darbu retro-
spekcija. 
l  Martas Hercas raidieraksti 
Miers ar tevi, Normāla ģimene, 
Muša un citi izceļas ar atklātību 
un vienkāršību.

Piedalies konkursā un laimē ielūgumus uz koncertu!
1. Kad pie klausītājiem nonāca 
grupas The Sound Poets pēdējais 
ieraksts Klusāk?
	 	a)	vēl	nav,
	 	b)	3.	novembrī,	
	 	c)	15.	novembrī.

2. Kā sevi īsajā versijā sarunvalo-
dā sauc pati grupa?
	 	a)	par	poetiem,
	 	b)	skaņražiem,	
	 	c)	dzejniekiem.

3. Cik studijas albumus izdevusi 
grupa?
	 	a)	četrus,
	 	b)	piecus,
	 	c)	sešus.

Pareizās	atbildes,	savu	vārdu	un	uzvārdu	līdz 13. novembrim sūtīt uz e-pastu inita@auseklis.lv.  
Divus	laimīgos	atbildētājus	(katram	tiks	divas	biļetes)	nosauksim	15.	novembra	laikrakstā.

ç	 	pērk	apaļkokus,	
	 	cirsmas,	meža	īpašumus;
ç	 	mežizstrāde;
ç	 	mežsaimniecība;
ç	 	kokmateriālu	transports.

Tālr. 29491494.
anita@mezabirojs.lv

Sertificēts taksators 
profesionāli izgatavos 

inventarizācijas lietu jūsu mežam! 
Cena 60 EUR!

Piedāvājam arī:
l  mežaudzes novērtēšanu;
l  cirsmu dokumentācijas sagatavošanu;
l  īpašuma robežu, kupicu ierīkošanu un 
  atjaunošanu;
l  bezmaksas konsultācijas.

Tālr. 25731315. 
Strādājam visā Latvijā!

mailto:inita@auseklis.lv


11  l  2023. gada 10. novembris

Līdzjūtība

Abonē «Ausekli» 
šodien, lasi pēc 

divām darba dienām!

Koka karkasa paneļu māju un 
jumta kopņu ražotājs aicina darbā 

NAMDARUS
Pienākumi:
	 	l  dažāda veida darbi koka karkasa māju ražošanā un būvniecībā;
	 	l  kvalitatīvi un laikā veikt savus tiešos darba pienākumus;
	 	l  strādāt komandā ar pārējiem namdariem.
Prasības:
	 	l  zināšanas un izpratne par dažādiem būvniecības procesiem;
	 	l  spēja precīzi izpildīt uzdotos darba uzdevumus;
	 	l  vēlme profesionāli augt un attīstīties;
	 	l  spēja analizēt situāciju un ātri reaģēt, augsta atbildības sajūta.
Piedāvājam:
	 	l  pastāvīgu darbu objektos ap Rīgu un ražotnē Limbažos;
	 	l  transportu no Limbažiem uz/no objektiem;
	 	l  darba pieredzi, izaugsmes un attīstības iespējas;
	 	l  atsaucīgus un profesionālus kolēģus;
	 	l  sociālās garantijas, kvalitatīvu darba apģērbu un instrumentus;
	 	l  stabilu atalgojumu bez kavēšanās.

Pieteikumu sūtīt uz e-pastu info@hus.lv 
ar norādi „Namdaris” vai zvaniet pa tālr. 26 45 45 45

darbdienās 9.00–20.00.

SIA «Izdevniecība Auseklis»
(reģ. Nr. 44103005799)

aicina savā komandā

žurnālistu/-i

Darba pienākumi:
	 	l  pārzināt norises un aktualitātes kultūras jomā un rakstīt par tām;
	 	l  gatavojot publikācijas laikrakstam, vākt un apkopot informāciju, 
    intervēt amatpersonas, ekspertus un iedzīvotājus.

Prasības kandidātiem:
	 	l  augstākā vai nepabeigta augstākā izglītība (vēlama žurnālistikas,  
    sabiedrisko attiecību vai citā sociālo zinātņu jomā);
	 	l  labas latviešu valodas zināšanas;
	 	l  ļoti labas komunikācijas spējas;
	 	l  mūsdienu tehnoloģiju lietotājprasmes;
	 	l  interese un izpratne par sociāliem, politiskiem un 
    sadzīviskiem procesiem Limbažu novadā un tālākā apkārtnē.

Mēs piedāvājam:
	 	l  atbildīgu un dinamisku darbu radošā un profesionālā komandā;
	 	l  pieredzei un ieguldījumam atbilstošu atalgojumu 
    (no 900 EUR (bruto), pamatalga + honorārs);
	 	l  sociālās garantijas un veselības apdrošināšanu;
	 	l  mūsdienīgu un sakārtotu darba vidi birojā un 
    iespējas daļēji strādāt attālināti.

CV un motivācijas vēstuli sūtīt 
uz e-pastu redakcija@auseklis.lv līdz 20. novembrim.

Tālr. 28625862.

SIA	«AIBI»	iepērk	
liellopus, jaunlopus,  

jērus, zirgus.
Iepērkam arī bioloģiskos lopus.

Samaksa tūlītēja.

Tālr. 20238990.

Z.s. «Kalnpierbes»
iepērk

mājlopus.
Tālr. 29497789.

SIA «Lauku Miesnieks»
iepērk mājlopus.

Augstas cenas. Samaksa tūlītēja. Svari.
Tālr. 20207132.

Dažādi

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  
«Limbažu slimnīca»,

reģistrācijas Nr. 40003361616,

aicina savai komandai pievienoties
sistēmas analītiķi

Prasības pretendentiem:
  1.  vidējā profesionālā izglītība vai 1. līmeņa augstākā profesionālā izglītība 
    informāciju tehnoloģiju jomā;
  2.  vēlama iepriekšēja pieredze interneta un interneta mājaslapu un 
    programmatūras apkalpošanā, datortehnikas un lietojumprogrammu 
    programmatūras ierīkošanā;
  3.  valsts valodas zināšanas C līmeņa 1. pakāpē;
  4.  prasme strādāt komandā;
  5.  analītiskā domāšana un rūpes par kārtību, precizitāti un kvalitāti.

Galvenie darba pienākumi:
  1.  nodrošināt prasībām atbilstošu slimnīcas informācijas tehnoloģiju sistēmas 
    (programmatūras) funkcionalitāti atbilstoši kvalitātes un resursu ietilpības 
    nosacījumiem;
  2.  veikt datu sagatavošanu atbilstoši konkrētās programmas metodoloģijai, 
    nodrošinot sagatavoto datu atbilstību slimnīcas lietotāju vajadzībām.

Mēs piedāvājam:
	 	 l  vienu amata slodzi normālā darba laika ietvaros – 8 stundas dienā un 
    40 stundas nedēļā;
	 	 l  darbu uz nenoteiktu laiku ar atalgojumu 1300 EUR (bruto) mēnesī 
    par amata slodzi;
	 	 l  stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.

  Pieteikuma vēstuli lūdzam sūtīt līdz 2023. gada 13. novembrim (ieskaitot) uz  
e-pastu pasts@limbazuslimnica.lv vai pa pastu – Klostera iela 3, Limbažos, Limbažu 
novadā, LV-4001, vai iesniegt personiski administrācijā Klostera ielā 3, Limbažos.
  Uzziņas pa tālruni 28368961.

  Pamatojoties uz Vispārīgo datu aizsardzības regulu, informējam, ka SIA «Limbažu 
slimnīca» apņemas izmantot amata pretendentu personas datus tikai pretendenta izvēr-
tēšanai saistībā ar darba sludinājumā minētām prasībām.

Apbedīšanas birojs  
Limbažu novadā

«Alia&Co 8»
(Apbedītāju asociācijas biedrs)

Limbažos, Klostera 4a
(poliklīnikas iekšpagalmā)

SPECTRANSPORTA  
IZSAUKUMS UZ LIMBAŽU 

PILSĒTAS MORGU  
VISU DIENNAKTI – 
29138148.

Pilnam komplektam,
pakalpojuma noformēšanai 
jebkurā novada kapsētā – 

ATLAIDE!!!

PIEDĀVĀ:
kapa vietu labiekārtošanu,

pieminekļus, plāksnes,
maliņas kapu laukumiem, 

soliņus.

Tālr. 20221826, 29138148.

Pārdod

Veicu piegādi – mēbeles, briketes, gāzes baloni utt.  
Tālr. 26667523.
Elektriķa pakalpojumi. Tālr. 27415596.
Veicam restaurācijas, remonta un demontāžas dar-
bus. Zvaniet, vienosimies! Tālr. 29918449.
Siltinām mājas ar ekovati, granulām un termopu-
tām. Tālr. 26748235.
MINIEKSKAVATORA (KNIEBĒJGALVAS) PAKAL-
POJUMI. Tālr. 26081838, 20283554.
Mežizstrādes pakalpojumi – izstrādājam un izve-
dam cirsmas, vējgāzes, kopjam jaunaudzes. Tālr. 
26400185.
SIA «Dabas Koks» piedāvā atbrīvot no kokiem un 
krūmiem aizaugušas lauksaimniecības platības. 
Pērkam šķeldojamo materiālu. www.dabaskoks.lv. 
Tālr. 28677780.
Bīstamo koku nozāģēšana bez pacēlāja pie ēkām, 
vadiem. Veido kokaugu vainagus un stiprina ar drošī-
bas sistēmām. Tālr. 27833107.
Zāģē un skalda malku. Tālr. 29757400.

Rokas, kas mīlēja darbu, gurušas,
Sirds, kas vēlēja labu, nu atdusas.

(Z. Purvs)
  Izsakām līdzjūtību OSKARA 
BĒRZIŅA tuviniekiem.

Bijušie kolēģi Kuivižos

Z.s. «Zivtiņas» pārdos KARPAS 
Limbažu tirgū sestdien, 11. no-
vembrī, no pl. 9. Turpmāk katru 
sestdienu. Tālr. 26559605.
Pārdod «Audi A6 Avant»  (2009.g., 
2 l dīzelis, TA līdz 27.11.2024.,  
6650 EUR). Tālr. 29129800.
VISA VEIDA AUTOSTIKLI, to uz-
stādīšana. Plaisu, uzsitumu re-
monts. Tālr. 20000018.
Pārdod metāla jumtus un no-
teksistēmas no ražotāja. Cena –  
6,50 EUR/m². Tālr. 28653076.
Pārdod granti, smilti, melnzemi. 
Iespējama piegāde. Tālr. 26524671.
Pārdod dažādus zāģmateriālus. 
Iespējama piegāde. Tālr. 26524671.
Pārdod kokskaidu granulas. Tālr. 
26181146.
Pārdod lapkoku un bērza brike-
tes. Tālr. 28660097. 
Pārdod dažāda veida briketes ar 
piegādi. Strādājam ar pašvaldībām. 
Tālr. 26181146.
Pārdod 1 m un skaldītu malku ar 
piegādi. Strādājam ar pašvaldībām. 
Tālr. 26181146.
Pārdod 1 m lapkoku malku ar pie-
gādi. Strādājam ar pašvaldībām. 
Tālr. 29465406.
Pārdod 3 m lapkoku malku ar pie-
gādi. Tālr. 29147097.
Skaldīta malka: 7 m³ (berkubi) 
alksnis – 310 EUR; 7 m³ (berkubi) 
bērzs – 350 EUR. CENAS NORĀ-
DĪTAS AR PIEGĀDI UN ČEKU! 
Piedāvājumā arī briketes un gra-
nulas. Tālr. 20270681, 28366344.
Pārdod skaldītu alkšņa, bērza 
malku ar piegādi. Tālr. 26676184.
Pārdod sausu skaldītu malku (arī 
maisos) ar piegādi. Tālr. 29197566.

Pārdod augstas kvalitātes, skaldītu 
alkšņa malku. Piegāde bez mak-
sas. Krāmēta. Tālr. 29340656.
Pārdod sausu, skaldītu malku mai-
sos (cena 3 EUR ar piegādi). Tālr. 
27723450.
Pārdod sausu alkšņa malku mai-
sos. Tālr. 26410245.
Pārdod sausu alkšņa malku mai-
sos ar piegādi. Tālr. 29452963.
Pārdod skaldītu malku ar piegādi. 
Tālr. 25611295.
Pārdod pārtikas kartupeļus. Tālr. 
29433756, 28778130.
Pārdod rudzus un auzas lopba-
rībai. Iespējama piegāde. Tālr. 
26804717.
Pārdod suņu būdas, pirtis, lape-
nes. Tālr. 26163222.

SIA	«ALL	recycling»

iepērk
metāllūžņus
Limbažos, Noliktavas ielā 2C

darbdienās no 8.30 līdz 16.30.

Augstākās cenas:
varš	–	6,53	EUR/kg;

misiņš	–	4,42	EUR/kg;
melnie metāllūžņi – 

260	EUR/t;
skārda lūžņi	–	220	EUR/t.

Tālr.	23994562.

Limbažu novada pašvaldība izsludina
meža cirsmas izsoli īpašumā Zvejnieka ezers, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā,
kadastra Nr. 6680 006 0121, zemes vienības kadastra apzīmējums 6680 006 0121, 
1. kvartāla 3. nogabalā ar cirtes izpildes veidu – kailcirte, izcērtamā platība 1,99 ha, 

izcērtamais koksnes apjoms kopā 476,67 m³ – IZSOLES OBJEKTS.

  IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – 14 600 EUR (četrpadsmit tūksto-
ši seši simti eiro). Izsoles solis – 200 EUR (divi simti eiro).
  Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 24. no-
vembra plkst. 13 līdz 27. decembra plkst. 13. Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē 
www.limbazunovads.lv, sadaļā Izsoles un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta. 
gov.lv. Informācija pa tālr. 20251353, 29499639, e-pasts pasts@limbazunovads.lv.
  Elektroniskai izsolei pretendenti var reģistrēties no 2023. gada 24. novembra plkst. 13 
līdz 14. decembra plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
  Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā AS SEB ban-
ka, kods UNLALV2X, konta Nr. LV37UNLA0050014284308, dalības maksa – 40 EUR 
(tai skaitā PVN 21%) un nodrošinājuma nauda 10% apmērā no izsoles objekta nosa-
cītās cenas ar norādi «Izsoles nodrošinājums un dalības maksa elektroniskai cirsmu 
izsolei Zvejnieka ezers, Umurgas pagastā» un Tiesu administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Pērk
Pērk metāllūžņus un nolietotas 
automašīnas. Tālr. 29542900.
«Craftwood» pērk meža īpašu-
mus, cena 1500–10 000 EUR/ha. 
Tālr. 26360308. 
Vietējais mežsaimniecības uzņē-
mums pērk visa veida meža īpa-
šumus – izcirtumus, jaunaudzes, 
briestaudzes. Interesē dažāda 
lieluma platības. Augstākās cenas 
reģionā! Tālr. 25731315.

Pērk Latvijā ražota porcelāna, mā-
la, stikla izstrādājumus, gleznas, 
grāmatas, fotogrāfijas, rotaļlie-
tas un senlietas. Tālr. 25949089.
Pērk Rīgas porcelāna, Kuzņecova, 
Jessen vecos traukus, servīzes 
(pilnas, nepilnas), vāzes, pelnu-
traukus, figūriņas. Tālr. 29426989 
(Māra).
Pērk cirsmas. Tālr. 29465406.
Pērk cirsmas un meža īpašumus. 
Tālr. 29386009.

http://www.dabaskoks.lv


2023. gada 10. novembris  l  12

Laikrakstu «Auseklis» varat iegādāties
bez tirdzniecības uzcenojuma

par € 0,65
redakcijas reklāmas daļā 

Limbažos, Jūras ielā 6

Iznāk otrdienās,
trešdienās un piektdienās

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce
uz «Ausekli» obligāta

Indekss 3027, reģ. apliecība 1449.
Izdevējs – SIA «Izdevniecība Auseklis».
Iespiests SIA «Latgales druka» tipogrāfijā
Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. 

Adrese: Jūras ielā 6, Limbažos, LV-4001
www.auseklis.lv
e-pasts redakcija@auseklis.lv

Redaktore  Una Medne 28625862
Izpilddirektore  Ineta Zariņa 29392515
Žurnālisti   Edmunds Imša 26635075
     Laura Irmeja 26369043
     Laila Paegle 29109421
     Linda Tauriņa 26387114
automātiskais atbildētājs 64070327

Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

Reklāma, sludinājumi –  
64070223, 29241155,  
reklama@auseklis.lv.

SIA «Izdevniecība Auseklis» reģ. Nr. 44103005799.
Norēķinu konts Nr. LV44UNLA0013003467903.

Par sludinājuma tekstu atbild tā autors.

SIA «BILLERUD Latvia»
uzņēmums ar 30 gadu pieredzi

Latvijas mežizstrādē

Meža ielā 4, Jaunjelgavā, 
Aizkraukles novadā.

Tālr. 65152800, 26633461.
www.billerud.lv
info@billerud.lv

Mūsu pieredze, 
jūsu uzticība – 
neapstrīdama 

mežizstrādes vērtība!

CIRSMU
PIRKŠANA

UN IZSTRĀDE

ZIEMAS RIEPAS ZIEMAS RIEPAS
SIA «VIESULIS PLUS»

Limbažos, Ganību ielā 6, tālr. 29409733

Ziemas un M+S riepas
  jaunas, atjaunotas, lietotas.
  Lielākā riepu izvēle Vidzemē  (4000 gab.);
  lietie un dzelzs diski.

Pērkot riepas pie mums, 
montāža-balansēšana bez maksas. Pārdod	lopbarības	izejvielas

50	kg	un	bigmaisos
n  kukurūzas graudi, milti, DDGS
n  rapšu, saulgriežu, sojas rauši
n  kviešu graudi, granulētas klijas
n  melase
n  cukurbiešu graizījumi
n  saulespuķu sēklas

Iespējama piegāde par papildu samaksu.
SIA «Agro Eko». Tālr. 25638850.

JUMS IR MEŽS?
VAJAG NAUDU?

ATRADĪŠU RISINĀJUMU 
TIEŠI JUMS!

Tālr. 29227712.

BEZMAKSAS KONSULTĀCIJA
Valmierā,

veselības centrā «Bastions»
Bastiona ielā 24.
Tālr. 28692800.

OSTEOREFLEKSOTERAPIJA:
  pret muguras lejasdaļas sāpēm,
  pret deformējošo osteoartrozi 
  gūžas un ceļu locītavās,
  pret pleca un lāpstiņas periartrītu,
  pret elkoņa epikondilītu

Osteorefleksoterapeite
Dr. AIRISA IRBE

Profesora Jankovska metode
dzīves kvalitātes uzlabošanai

Paziņojums
Pirmdien, 13. novembrī, plkst. 14

Limbažu novada domes administratīvās ēkas lielajā zālē
Limbažu pensionāru biedrības

biedru sanāksme
Darba kārtībā:
1.  tikšanās ar kādreizējo limbažnieci, tulkotāju un 
  bibliotekāri Mudīti Treimani,
2.  tikšanās ar kādreizējiem valdības pārstāvjiem – 
  labklājības ministru Gati Eglīti un 
  satiksmes ministru Tāli Linkaitu,
3.  organizatoriskie jautājumi.

Limbažu pensionāru biedrības valde

SIA «Nikanors N»
bez maksas veic 

aizaugušu teritoriju, 
grāvmalu attīrīšanu 

no krūmu apauguma.
Tālr. 26650701.

Limbažu novada pašvaldība izsludina
meža cirsmas Nr. 1 izsoli nekustamajā īpašumā

Mežķeizari 1, Umurgas pagastā, Limbažu novadā,
kadastra Nr. 6680 004 0177, zemes vienības kadastra apzīmējums 6680 004 0177, 
348. kvartāla 8. nogabalā ar cirtes izpildes veidu – kailcirte, izcērtamā platība 0,1 ha, 

izcērtamais koksnes apjoms 17,02 m³ – IZSOLES OBJEKTS.

  IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – 900 EUR (deviņi simti  eiro). Izso-
les solis – 50 EUR (piecdesmit eiro).
  Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 24. no-
vembra plkst. 13 līdz 14. decembra plkst. 13. Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē 
www.limbazunovads.lv, sadaļā Izsoles un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta. 
gov.lv. Informācija pa tālr.  20251353, 29499639, e-pasts pasts@limbazunovads.lv.
  Elektroniskai izsolei pretendenti var reģistrēties no 2023. gada 24. novembra plkst. 13 
līdz 4. decembra plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
  Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā AS SEB banka, 
kods UNLALV2X, konta Nr. LV37UNLA0050014284308, dalības maksa – 40 EUR (tai 
skaitā PVN 21%) un nodrošinājuma nauda 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās 
cenas ar norādi «Izsoles nodrošinājums un dalības maksa elektroniskai cirsmu izsolei 
cirsmai Nr. 1, Mežķeizari 1, Umurgas pagastā» un Tiesu administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība izsludina
meža cirsmas Nr. 2 izsoli nekustamajā īpašumā

Mežķeizari 1, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 
kadastra Nr. 6680 004 0177, zemes vienības kadastra apzīmējums 6680 004 0177, 

348. kvartāla 9. nogabalā ar cirtes izpildes veidu – kailcirte, izcērtamā platība 0,26 ha, 
izcērtamais koksnes apjoms 107,85 m³ – IZSOLES OBJEKTS.

  IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – 5000 EUR (pieci tūkstoši eiro). 
Izsoles solis – 100 EUR (simts eiro).
  Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 24. no-
vembra plkst. 13 līdz 14. decembra plkst. 13. Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē 
www.limbazunovads.lv, sadaļā Izsoles un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta. 
gov.lv. Informācija pa tālr.  20251353, 29499639, e-pasts pasts@limbazunovads.lv.
  Elektroniskai izsolei pretendenti var reģistrēties no 2023. gada 24. novembra plkst. 13 
līdz 4. decembra plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
  Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā AS SEB banka, 
kods UNLALV2X, konta Nr. LV37UNLA0050014284308, dalības maksa – 40 EUR (tai 
skaitā PVN 21%) un nodrošinājuma nauda 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās 
cenas ar norādi «Izsoles nodrošinājums un dalības maksa elektroniskai cirsmu izsolei 
cirsmai Nr. 2, Mežķeizari 1, Umurgas pagastā» un Tiesu administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība izsludina
meža cirsmas Nr. 4 izsoli nekustamajā īpašumā

Mežķeizari 1, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 
kadastra Nr. 6680 004 0177, zemes vienības kadastra apzīmējums 6680 004 0177, 

348. kvartāla 16. nogabalā ar cirtes izpildes veidu – kailcirte, izcērtamā platība 0,9 ha, 
izcērtamais koksnes apjoms 278,68 m³ – IZSOLES OBJEKTS.

  IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – 8200 EUR (astoņi tūkstoši divi 
simti eiro). Izsoles solis – 100 EUR (simts eiro).
  Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 24. no-
vembra plkst. 13 līdz 14. decembra plkst. 13. Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē 
www.limbazunovads.lv, sadaļā Izsoles un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta. 
gov.lv. Informācija pa tālr.  20251353, 29499639, e-pasts pasts@limbazunovads.lv.
  Elektroniskai izsolei pretendenti var reģistrēties no 2023. gada 24. novembra plkst. 13 
līdz 4. decembra plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
  Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā AS SEB banka, 
kods UNLALV2X, konta Nr. LV37UNLA0050014284308, dalības maksa – 40 EUR (tai 
skaitā PVN 21%) un nodrošinājuma nauda 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās 
cenas ar norādi «Izsoles nodrošinājums un dalības maksa elektroniskai cirsmu izsolei 
cirsmai Nr. 4, Mežķeizari 1, Umurgas pagastā, Limbažu novadā» un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība izsludina
meža cirsmas Nr. 5 izsoli nekustamajā īpašumā

Mežķeizari 1, Umurgas pagastā, Limbažu novadā,
kadastra Nr. 6680 004 0177, zemes vienības kadastra apzīmējums 6680 004 0177, 

348. kvartāla 18. nogabalā ar cirtes izpildes veidu – kailcirte, izcērtamā platība 0,89 ha, 
izcērtamais koksnes apjoms 158,10 m³ – IZSOLES OBJEKTS.

  IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – 5800 EUR (pieci tūkstoši astoņi 
simti eiro). Izsoles solis – 100 EUR (simts eiro).
  Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 24. no-
vembra plkst. 13 līdz 14. decembra plkst. 13. Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē 
www.limbazunovads.lv, sadaļā Izsoles un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta. 
gov.lv. Informācija pa tālr.  20251353, 29499639, e-pasts pasts@limbazunovads.lv.
  Elektroniskai izsolei pretendenti var reģistrēties no 2023. gada 24. novembra plkst. 13 
līdz 4. decembra plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
  Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā AS SEB banka, 
kods UNLALV2X, konta Nr. LV37UNLA0050014284308, dalības maksa – 40 EUR (tai 
skaitā PVN 21%) un nodrošinājuma nauda 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās 
cenas ar norādi «Izsoles nodrošinājums un dalības maksa elektroniskai cirsmu izsolei 
cirsmai Nr. 5, Mežķeizari 1, Umurgas pagastā, Limbažu novadā» un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība izsludina
meža cirsmas Nr. 3 izsoli nekustamajā īpašumā

Mežķeizari 1, Umurgas pagastā, Limbažu novadā,
kadastra Nr. 6680 004 0177, zemes vienības kadastra apzīmējums 6680 004 0177, 

348. kvartāla 11., 14. nogabalā ar cirtes izpildes veidu – kailcirte, 
izcērtamā platība 1,83 ha (11. nogabalā 1,71 ha, 14. nogabalā 0,12 ha), 

izcērtamais koksnes apjoms 577,32 m³ – IZSOLES OBJEKTS.

  IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – 25 400 EUR (divdesmit pieci tūk-
stoši četri simti eiro). Izsoles solis – 200 EUR (divi simti eiro).
  Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 24. no-
vembra plkst. 13 līdz 14. decembra plkst. 13. Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē 
www.limbazunovads.lv, sadaļā Izsoles un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta. 
gov.lv. Informācija pa tālr.  20251353, 29499639, e-pasts pasts@limbazunovads.lv.
  Elektroniskai izsolei pretendenti var reģistrēties no 2023. gada 24. novembra plkst. 13 
līdz 4. decembra plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
  Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā AS SEB banka, 
kods UNLALV2X, konta Nr. LV37UNLA0050014284308, dalības maksa – 40 EUR (tai 
skaitā PVN 21%) un nodrošinājuma nauda 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās 
cenas ar norādi «Izsoles nodrošinājums un dalības maksa elektroniskai cirsmu izsolei 
cirsmai Nr. 3, Mežķeizari 1, Umurgas pagastā, Limbažu novadā» un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība izsludina
meža cirsmas Nr. 6 izsoli nekustamajā īpašumā

Mežķeizari 1, Umurgas pagastā, Limbažu novadā,
kadastra Nr. 6680 004 0177, zemes vienības kadastra apzīmējums 6680 004 0177, 

348. kvartāla 21. nogabalā ar cirtes izpildes veidu – kailcirte, izcērtamā platība 1,93 ha, 
izcērtamais koksnes apjoms 439 m³ – IZSOLES OBJEKTS.

  IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – 10 100 EUR (desmit tūkstoši simts 
eiro). Izsoles solis – 200 EUR (divi simti eiro).
  Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 24. no-
vembra plkst. 13 līdz 14. decembra plkst. 13. Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē 
www.limbazunovads.lv, sadaļā Izsoles un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta. 
gov.lv. Informācija pa tālr.  20251353, 29499639, e-pasts pasts@limbazunovads.lv.
  Elektroniskai izsolei pretendenti var reģistrēties no 2023. gada 24. novembra plkst. 13 
līdz 4. decembra plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
  Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā AS SEB banka, 
kods UNLALV2X, konta Nr. LV37UNLA0050014284308, dalības maksa – 40 EUR (tai 
skaitā PVN 21%) un nodrošinājuma nauda 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās 
cenas ar norādi «Izsoles nodrošinājums un dalības maksa elektroniskai cirsmu izsolei 
cirsmai Nr. 6, Mežķeizari 1, Umurgas pagastā, Limbažu novadā» un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavoto rēķinu.


